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وزیر کشور: 
مشارکت مردم در همه امور، اصل 

جدی و قطعی انقلاب است
 احمد وحیدی، وزیر کشور در »رویداد ملی 
به توان مردم نهادها« نخستین همایش ملی 
نمایندگان سازمان های مردم نهاد در شوراهای 
توسعه و حمایت از تشکل های سراسر کشور، 

افزود: تشکل های مردم نهاد در ...

رئیس مجلس:
 رقابت ما باید باعث افزایش 

مشارکت شود نه ریزش آن
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در نشست داوطلبان نمایندگی تهران 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی که از سوی 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی برگزار 

شد، با تبریک پیروزی تیم ملی ...

رئیس جمهور خطاب به نخبگان: 
متوقف نشوید

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی 
جهانی و جشن احیای باشگاه دانش پژوهان 
جوان با تهنیت ایام دهه مبارک فجر و تبریک 
به همه مدال آوران و مربیان و اساتید و 

خانواده آنان اظهار داشت: از ...

صفحه 3

۲۲

تقابل لشکر حق و باطل
روزهاست که چشم جهانیان شاهد 
تصاویری است که گمان نمی رفت آنچه هرگز در 
ذهن نیز تصور نمی شد به واقعیت تبدیل بشود. انبوه 
شهیدانی که گوشه کنار خیابان در حالی حیوانات 
خیابانی گرداگرد آن جمع شده اند، جوی های خونی که 
با آب باران راه افتاده اند، اینها فقط گوشه ای از جنایاتی 
است که کمی دورتر از ما در حال وقوع است. در حالی 
که جنگ غزه در حال عبور از ماه چهارم خود است، 
ارتش اشغال گر در صد و بیست و یکمین روز تجاوز 
به حملات شدید خود به مناطق مختلف نوار غزه 
 ادامه می دهد و ده ها هزار شهید و مجروح بر جای 

گذاشته  است. 
در این مدت شصت و شش هزار تن بمب و مواد منفجره 
توسط صهیونیست ها روی این منطقه تحت محاصره 
انداخته شده است که حاصل آن  بر جای ماندن حجم 
گسترده ویرانی در خانه ها و اماکن مذهبی و باستانی 
بوده است. از هفتم اکتبر تاکنون سیصد و شصت هزار 
واحد مسکونی در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی 
تخریب شده است. رژیم صهیونیستی طی این مدت ۲ 
هزار و 3۲۵ جنایت در غزه مرتکب شده که به شهادت 
بیش از  ۲۷ هزار فلسطینی از جمله ۱۲ هزار کودک 
منجر شده است و بیم آن می رود که بحران انسانی به 
دلیل کمبود تجهیزات پزشکی، تدارکات و کمک های 
غذایی وخیم تر شود. در حالی که درگیری های شدید 
مقاومت با اشغالگران همچنان در چندین منطقه ادامه 
دارد، امروز دنیا شاهد تقابل لشکر حق و باطل، رفتار 
وحشیانه و ضد حقوق بشری، نبردی نابرابر و کشتار 
بیرحمانه مردم مظلوم غزه و آوارگی آنان توسط رژیم 
خودکامه و برخوردار از تمام توان سیاسی، نظامی و 

اقتصادی و حمایت همه جانبه استکبار جهانی است.
ای کاش کشورها به جای قطعنامه و بیانیه، ضمن 
قطع روابط دیپلماتیک تجاری و اقتصادی خود با 
رژیم کودک کش، تحریم سیاسی رژیم جعلی و اخراج 
نمایندگان و سفرای رژیم صهیونیستی، با حمایت قاطع 
و به کارگیری همه ابزارهای لازم علیه استثمار، ظلم و 
سلطه با صدای رسا فریاد بکشند و مخالفت خود را با این 
شیاطین، بدون اینکه از تهدید دشمن بترسند و بدون 

هیچ پنهان کاری  اعلام کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
رزمایش دریایی مشترک ایران با 

روسیه و چین برگزار می شود
باشگاه خبرنگاران، فرمانده نیروی دریایی ارتش از 
برگزاری رزمایش دریایی مشترک با کشور های روسیه 
و چین با هدف تأمین امنیت منطقه تا پایان امسال 
خبر داد. امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: در رزمایش 
دریایی مشترک ایران با روسیه و چین که تا پایان سال 
برگزار می شود، از دیگر کشور ها هم دعوت شده تا در این 
رزمایش شرکت کنند.او مهم ترین راهبرد نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران را در شرایط حاضر حفظ و 
حراست از منافع و منابع اقتصادی نظام اسلامی و مردم 
دانست و افزود: این رزمایش با هدف تأمین امنیت منطقه 
و منافع مشترک اجرا می شود. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش تصریح کرد: ما با همراهی کشتی های ایران در 
دریا، از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران حراست و برای 
تأمین امنیت و ایمنی به کشور هایی که نیاز به حمایت 
دارند کمک می کنیم. امیر دریادار ایرانی همچنین گفت: 
با پشتیبانی های وزارت دفاع و نیرو های مسلح، تا پایان 
امسال الحاق چند کشتی به ناوگان نیروی دریایی پیش 

بینی شده است.

۷۵۰ داوطلب دیگر مجلس تأیید 
صلاحیت شدند

 ایرنا- سخنگوی شورای نگهبان از تأیید صلاحیت ۷۵۰ 
نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و گفت: اسامی این ۷۵۰ نفر امروز به وزارت 
کشور ارسال و از طریق وزارت کشور به داوطلبان نیز 
اطلاع رسانی خواهد شد.به گزارش ایرنا، هادی طحان 
نظیف گفت: تاکنون بیش از ۱۴ هزار داوطلب انتخابات 
مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شده اند.وی افزود: 
بررسی صلاحیت ها تا ۱۹ بهمن ادامه دارد. بر اساس 
آخرین آمار منتشر شده از سخنگوی شورای نگهبان، 
۱3 هزار و ۹۵۰ نفر از ثبت نام کنندگان، تاکنون تایید 

صلاحیت شده اند.

حدود ۵۳ درصد از بازنشستگی ها 
پیش از موعد است

ایسنا- میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی در نشستی خبری گفت: حدود ۵3 درصد از 
بازنشستگی ها پیش از موعد است. متوسط بهره مندی 
در صندوق های مختلف ۱۲ تا ۱۴ سال و متوسط در 
صندوق تأمین اجتماعی حدود ۲۲ تا ۲3 سال است 
و این موضوع بار مالی بسیاری را برای صندوق ایجاد 
کرده است. موسوی با تأکید بر اینکه فقدان اصلاحات 
چالش هایی را برای صندوق های بازنشستگی ایجاد کرده 
است، گفت: نبود اصلاحات نیز صندوق را با مشکل روبرو 
کرده است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره 
به توسعه پوشش بیمه ای اظهار داشت: از ابتدای دولت 
سیزدهم بالغ بر ۲ میلیون و 3۰۰ هزار نفر تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند و حدود ۷3همت از این محل درآمد 
بیمه ای کسب شد که این میزان معادل هفت سال بیمه 

شده در دولت قبلی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
حملات شب گذشته به مناطقی در یمن:

آمریکا و انگلیس در حال دامن زدن به 
ناامنی در منطقه هستند

ایرنا- سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا 
و انگلیس در تداوم حمایت تمام عیار خود از رژیم 
صهیونیستی، با اقدامات نظامی خود در سطح منطقه، 
در حال دامن زدن به هرج و مرج و ناامنی هستند. ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه حملات هوایی و 
موشکی آمریکا و انگلیس به شهرها و مناطق مختلفی در 

یمن را به شدت محکوم کرد.
کنعانی این حملات را نقض مکرر حاکمیت و تمامیت 
ارضی یمن و نقض فاحش حقوق بین الملل توسط 
آمریکا و انگلیس دانست و افزود: تداوم اینگونه اقدامات 
خودسرانه، یک ماجراجویی آشکار و تهدیدی نگران 
کننده برای صلح و امنیت بین المللی است. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: ماجراجویی های نظامی 
آمریکا و انگلیس در حمله نظامی به کشورهای منطقه 
ادامه سیاست و رویکرد اشتباه این دو کشور در استفاده 
از رویکرد نظامی گری برای پیشبرد اهداف نامشروع آنان 
در منطقه بوده و تعارض کاملا آشکاری با ادعاهای مکرر 
واشنگتن و لندن دارد که می گویند خواستار گسترش 
جنگ و درگیری در منطقه نیستند. وی گفت: آمریکا 
و انگلیس در تداوم حمایت تمام عیار خود از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی، با اقدامات نظامی خود در سطح 
منطقه، در حال دامن زدن به هرج و مرج، بی نظمی، 
ناامنی و بی ثباتی با هدف ایجاد فضای تنفسی برای این 
رژیم جنایت پیشه و متهم به نسل کُشی فلسطینیان 
هستند و بی تردید جامعه بین المللی برای پاسخگو 

کردن آمریکا و انگلیس مسؤلیت دارد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد:
اولویت های جدید برای ثبت نام

 حج تمتع
مهر- سازمان حج و زیارت اعلام کرد: ودیعه گذاران حج 
تمتع تا پایان مهرماه ۱3۸۶ از یکشنبه ۱۵ بهمن ماه 
 reserve.haj.ir ۱۴۰۲ می توانند با مراجعه به سامانه
برای ثبت نام در ظرفیت های خالی کاروان های حج تمتع 

۱۴۰3 اقدام کنند.
همچنین تاکنون ۴3 هزار و ۱۰۵ نفر برای شرکت در حج 
تمتع سال آینده ثبت نام کرده اند و حدود ۴۰ هزار نفر از 

ظرفیت ثبت نام باقی مانده است.
سازمان حج و زیارت اعلام کرده است؛ از همه دارندگان 
فیش های تمتع، حتی افرادی که هنوز در اولویت اعزام 
قرار نگرفته اند، تقاضا می کنیم با مراجعه به سامانه رزرو 
حج اطلاعات خود را به روز رسانی و تکمیل کنند چراکه 
در این صورت به طور دقیق و سریع تری از اطلاعیه های 

سازمان حج مطلع خواهند شد.
سهمیه حج ایران در سال ۱۴۰3 حدود ۸۲ هزار و 
۵۰۰ نفر تعیین شده است و بنابر اعلام سازمان حج و 
زیارت، عملیات اعزام کاروان های حج تمتع، از اوایل ماه 
ذی القعده )دهه سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰3( آغاز می شود 
و با پایان ماه ذی الحجه و اوایل ماه محرم ۱۴۴۶ )نیمه 

دوم تیرماه ۱۴۰3( پایان خواهد یافت.

 ایسنا- گرانت شاپس، وزیر دفاع انگلیس که کشورش اخیرا به بهانه 
مقابله با اقدامات نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ به همراه آمریکا 
اقدام به حملاتی تجاوزکارانه علیه یمن کرده و بر شرایط پرتنش 
کنونی در غرب آسیا دامن زده است، در گفت وگویی درباره »شرایط 
حساس چشم انداز امنیت بین المللی« ابراز نگرانی کرد. در مدت اخیر، 
حملات ارتش یمن به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ در پاسخ به جنایات جنگی صهیونیست ها علیه مردم 
فلسطین در غزه، مورد بحث قرار گرفته و بهانه ای نیز برای حملات 

متجاوزانه آمریکا و انگلیس به یمن شده است.
ایران تنش زدایی کند!

شاپس در گفت وگویی با شبکه آمریکایی فاکس دیجیتال با مطرح 
کردن ادعایی علیه نقش ایران در منطقه گفت: من فکر می کنم باید 
نسبت به خطراتی که وجود دارد آگاه شویم. ما در دورانی زندگی 
کرده ایم که به نوعی پساجنگ سرد محسوب می شود و ما در آن 
از سود حاصل از کاهش هزینه های رقابت تسلیحاتی بهره برداری 
کرده ایم اما در حال حاضر، نمی توان با وجود »روسیه ای متجاوز« به 
این وضعیت ادامه داد. شاهد عملکرد ایران و چگونگی افزایش تنش ها 
در خاورمیانه هم هستیم. شاپس افزود: با کره شمالی بسیار پرمدعا و 
دارنده تسلیحات هسته ای نیز مواجه هستیم. وقتی چین برای دیدن 
واکنش غرب نظاره گر این وضعیت است، چه اتفاقی می افتد؟ بنابراین، 
برای من واضح است کاری که باید انجام دهیم این است که اطمینان 
بیابیم با وضعیت »بهره صلح« پس از جنگ سرد که دیگر وجود ندارد، 

پیش نمی رویم.
دیدار شاپس با بلینکن، وزیر خارجه آمریکا

او در اولین سخنرانی اش به عنوان وزیر دفاع هم هشدار داده بود که 
با وجود بالا رفتن تنش ها در مناطق متعدد جهان، به ویژه غرب آسیا، 
جهان ممکن است در پنج سال آینده، شاهد درگیری میان غرب و 

کشورهای رقیب، از جمله چین، روسیه، کره شمالی و ایران باشد.
اما وزیر دفاع انگلیس همچنین هشدار داد با وجود مشارکت تعداد 
بیشتری از رای دهندگان در انتخابات پیاپی در ده ها کشور جهان از 
جمله آمریکا، انگلیس، روسیه، اتحادیه اروپا، هند، مکزیک، پاکستان و 
دیگر کشورها، وضعیت جهان متغیر است. شاپس همچنین با اشاره به 
حملات گروه های مقاومت منطقه علیه پایگاه ها و نظامیان آمریکا در 
منطقه که در پاسخ به حمایت های تمام عیار آن از جنایت های جنگی 
رژیم صهیونیستی در جنگ غزه انجام شده است، با تکرار ادعای 
حمایت نظامی و مالی ایران از گروه های مقاومت منطقه و تلاش 
برای مرتبط ساختن این حملات به ایران گفت که »انگلیس مایل 
است شاهد خویشتن داری و تنش زدایی از سوی ایران باشد.« نیروهای 
مقاومت منطقه تاکنون بیش از ۱۵۰ بار مواضع آمریکا در منطقه را 
هدف قرار داده اند. در پی این حملات حداقل ۷۰ مورد آسیب دیدگی 
نظامیان آمریکایی گزارش شده است که بیشترشان جراحات مغزی 
هستند. حمله پهپادی هفته گذشته مقاومت عراق به »برج ۲۲« در 
اردن نیز منجر به کشته شدن سه نظامی آمریکایی و مجروح شدن 

حداقل ۴۰ نفر شده است.

می خواهیم شاهد پایان جنگ غزه باشیم
وزیر دفاع انگلیس همچنین با اشاره به اقدامات تلافی جویانه ارتش 
یمن علیه کشتی های رژیم صهیونیستی و متحدان آن در دریای سرخ 
گفت: نمی توان به نقض آزادی ناوبری در آب های بین المللی ادامه 
داد و ما از ایران می خواهیم در آن جا و در ارتباط با این شبه نظامیان 
وارد عمل شود. او همچنین گفت: می خواهیم شاهد متوقف شدن 
حزب الله لبنان باشم. می خواهیم شاهد متوقف شدن این گروه های 
شبه نظامی باشیم و مسلما، بیشتر از همه، می خواهیم شاهد پایان 
جنگ اسراییل و غزه باشیم که برای آن به پیش شرط هایی مانند 

آزادی اسرا نیاز است.
حمله ارتش یمن به کشتی انگلیسی در دریای سرخ

غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه، 
از جمله انصارا... یمن و کنترل اقدامات آن ها است. این در حالی 
است که ایران بارها این ادعا را رد کرده و اقدامات نیروهای مقاومت 
منطقه را صلاحدید خود آن ها و تصمیماتی مستقل تلقی کرده 
است. دستگاه دیپلماسی ایران نیز در موضعی رسمی اعلام کرد 
که »گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از 
جمهوری اسلامی ایران دستور نمی گیرند و جمهوری اسلامی ایران 
 ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی کند، در 
تصمیمات گروه های مقاومت برای نحوه ی حمایت از ملت فلسطین و 
یا دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری 

دخالتی ندارد.«

وزیر دفاع انگلیس:

 ایران خویشتن داری کند

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی گفت: سیاست بانک 
مرکزی پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز است و در سال آینده تلاش 

می شود ارز بیشتری به بخش تولید اختصاص یابد.
وی در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی تهران اظهار 
کرد: مرکز مبادله مرکز اصلی تأمین ارز در کشور است. تلاش می کنیم 

سال بعد ارز بیشتری به تولید اختصاص یابد.
محمدرضا فرزین با بیان اینکه در سال جاری تراز گمرکی کشور منفی 
شده، تصریح کرد: البته تراز تجاری کشور مثبت است، اما تراز گمرکی 
که مربوط به صادرات غیرنفتی است نشان می دهد صادرات غیرنفتی 
کاهش و واردات افزایش یافته است. اما باید این نکته را در نظر گرفت 
که بیش از ۸۷ درصد واردات کشور مربوط به کالاهای واسطه ای و 
سرمایه ای است و علت اینکه ارز در اختیار واردات قرار گرفته این 
است که رشد اقتصادی دچار مشکل نشود. فرزین با بیان اینکه یکی از 
سیاست های بانک مرکزی در سال جاری کاهش رشد نقدینگی و پایه 
پولی بود که در نتیجه اجرای این سیاست در ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه 
امسال نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ و نرخ رشد پایه پولی به 3۱.3 رسید، 
گفت: در حوزه سیاست های پولی طبیعی بود که اگر بخواهیم نقدینگی 
را مهار کنیم در ابتدا ممکن است در تأمین نقدینگی، برخی واحدها 
دچار مشکل شوند، اما چاره ای نبود که این محدویت را در بانک ها اعمال 

کنیم تا نقدینگی در سطح با ثباتی تأمین شود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه مشکل این است که بار 
تأمین مالی بر عهده نظام بانکی است و ۹۰ درصد تأمین مالی توسط 
نظام بانکی انجام می شود، تصریح کرد: طبیعی است که اگر بانک خارج 
از ظرفیت تأمین مالی کند، آثار تورمی خواهد داشت. به همین دلیل 

تصمیم گرفتیم اجازه گواهی سپرده خاص بدهیم و ۲۸۰ همت را در 
بین واحدهای مختلف تقسیم کنیم که این کار از چهارشنبه آغاز شده 
و اکنون روز سوم کاری آن است. به گفته این مقام مسئول گواهی 
سپرده خاص سیاستی است که ضمن هدایت نقدینگی باعث می شود 
نقدینگی جدید به واحدهای تولیدی منتقل شود و رشد هم کاهشی 
نشود و همچنان واحدهای تولیدی از طریق نظام بانکی تأمین مالی 
شوند. اگرچه همچنان معتقدم که باید سراغ متنوع سازی تأمین مالی 

در کشور برویم.
فرزین با بیان اینکه تمرکز صرف بر نظام بانکی در شرایطی که بسیاری 
از بانک ها مشکل کفایت سرمایه دارند می تواند آثار تورمی داشته باشد، 
گفت: البته در ادامه راه در سال آینده سیاست اساسی بانک مرکزی این 
است که اصلاحات اساسی در نظام بانکی انجام دهیم که ممکن است 
پر هزینه باشد، اما تا اصلاحات را انجام ندهیم نمی توانیم در یک مسیر 

با ثبات قرار بگیریم.
وی با اشاره به برنامه انحلال سه مؤسسه اعتباری در سال جاری، گفت: 
تاکنون دو مؤسسه منحل شده و یک مؤسسه دیگر به زودی منحل 
می شود و برای سال آینده نیز ۸ بانک در مسیر اصلاح قرار می گیرد. باید 
مسیر اصلاحات این هشت بانک طی شود و ناترازی شان کاهش یابد اگر 
چه برخی ناترازی بانک ها از ناترازی اقتصاد و ناترازی دولت است . اما در 
نظام بانکی به دنبال کاهش ناترازی هستیم تا مسیر تورمی را در کشور 
متعادل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: در مورد 
بازار ارز سیاست ما همچنان سیاست پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز از 
مسیر مرکز مبادله است و این مرکز نهاد اصلی بانک مرکزی برای تأمین 

نیازهای ارزی کشور است.
به زودی بازار سلف ارز در مرکز مبادله راه اندازی می شود

وی در ادامه با بیان اینکه بخش عمده ای از نیازهای ارزی کشور در مرکز 
مبادله ارز و طلا تأمین می شود، اظهار کرد: تاکنون بالغ بر ۵۹ میلیارد 
دلار ارز برای تأمین نیازهای ارزی در این مرکز داشتیم که این رقم ۶۰ 
درصد بیشتر از متوسط چهار سال گذشته و ۱۰ درصد بیشتر از متوسط 

تأمین ارز در سال قبل بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بخش عمده ای از ارز پتروشیمی ها 
و فولادی ها در مرکز مبادله عرضه می شود، گفت: در بازار ارز به زودی 
ارز بازار سلف راه اندازی می شود. تلاش ما این است که ارز را حداقل 
برای یک ماه پیش فروش کنیم و به تدریج دوره آن را طولانی تر کنیم.
فرزین افزود: از مرکز مبادله در تأمین ارز کشور استفاده می کنیم و با 
توجه به ذخایر مناسبی که داریم فکر می کنم در سال آینده بتوانیم ارز 

بیشتری را در خدمت تولید کشور قرار دهیم.

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد:

سیاستمان پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز است
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 استاندار فارس در جمع ستادهای نظارت 
بر انتخابات استان: 

اجازه نمی دهیم اعتماد 
مردم به آرا، مخدوش شود

صفحه 3

در شورای اسلامی شهر شیراز تصریح شد؛ 

جمع آوری هوشمند 
پسماندهای خشک 

در شورای اسلامی شهر شیراز در نخستین دستورکار 
ایراد فرمانداری شهرستان شیراز، مبنی بر رفع ابهام 
درخصوص شارژ کارت رفاهی ایثارگران بازنشسته 
شهرداری شیراز به تصویب رسید. به شهرداری شیراز 
اجازه داده می شود نسبت به شارژ کارت رفاهی اشخاص 
ایثارگر بازنشسته طرف قرارداد شغلی با شهرداری شیراز 

)اشخاص موضوع ماده ۱ قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران( و همسر ایشان، به صورت هرنفر )هر یک 
از زوجین( ماهیانه ۱/۲۵۰/۰۰۰ از محل ردیف اعتباری 
۱۶۰3۰۶ تحت عنوان کمک رفاهی بازنشستگان اقدام 
و در صورت نیاز نسبت به پیش بینی اعتبار در اصلاح یا 

متمم بودجه سال جاری و سنوات آتی...
صفحه 3

 فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد: 

۱7 فیلم در جشنواره فجر روی پرده سه سینمای شیراز می رود

آغاز جشنواره فیلم فجر در فارس

صفحه3
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وزیرکشور:
مشارکت مردم در همه امور، اصل جدی و قطعی 

انقلاب است

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در »رویداد ملی به توان مردم نهادها« 
نخستین همایش ملی نمایندگان سازمان های مردم نهاد در شوراهای 
توسعه و حمایت از تشکل های سراسر کشور، افزود: تشکل های مردم نهاد 
در جمهوری اسامی که به مردم سالاری دینی توجه دارد و خواستار 

مشارکت مردم در همه امور است، اهمیت بیشتری می یابد.
وی افزود: در نظام جمهوری اسامی، مردم محور همه امور حتی در 
موضوعات حساسی چون مسایل دفاعی و امنیتی هستند. بسیج یعنی 
دفاع جامعه محور، دفاعی که مردم در ابعاد مختلف آن، نقش محوری 
دارند. رئیس شورای امنیت کشور عنوان کرد: در امنیت پایدار هم سخن 
از امنیت جامعه محور است. اگر در عنفوان انقاب، با گروهک های 
تروریستی که امروزه تحت حمایت غرب قرار دارند، مقابله شد به واسطه 

قدرت مردم بود.
وحیدی با تأکید بر اینکه مشارکت پرشور مردم در صحنه های مختلف 
باعث حل سریع مسائل بوده است، اظهار کرد: در بحث اقتصاد هم 
این گونه بوده است. از ابتدای انقاب اختاف نظری بین اقتصاد دولتی و 
اقتصادی مردمی وجود داشت و باید اعتراف کنیم به دلیل مردمی نشدن 

به موقع اقتصاد، آن گونه که باید پیشرفت می داشتیم، محقق نشد.
وی خاطرنشان کرد: در سیاست اقتصاد مقاومتی هم از مشارکت آحاد 
مردم در فعالیت های اقتصادی صحبت می شود. در علم و فناوری هم 
این گونه است. اگر مردم، دانشوران و شرکت های دانش بنیان مردمی 

نمی بودند، به این میزان از پیشرفت دست نمی یافتیم.
وزیر کشور در ادامه به مسئله مشارکت اشاره کرد و با یادآوری بیانات 
رهبر معظم انقاب درباره ساخت درونی قدرت، اظهار کرد: جامعه قوی 
به انسجام نیاز دارد و انسجام نیازمند ارتباط است، ارتباط هم با مشارکت 
برقرار می شود. وحیدی با بیان اینکه مشارکت برای منافع جامعه اهمیت 
دارد، تصریح کرد: آنچه که به نفع مردم باشد ماندگار خواهد بود و طبق 
آیات شریفه قرآن کریم، تعاون و همکاری بر اساس خیر است که نفع 

جامعه را تأمین می کند.
وی مشارکت را شرط ضروری یک جامعه قوی برشمرد و تأکید کرد: باید 
ظرفیت ها را شناخت و متناسب با آن، وارد صحنه و موضوعی شد که 
جامعه به آن نیاز دارد. وزیر کشور با بیان اینکه مشارکت مردم در همه 
امور، اصل جدی و قطعی انقاب است، گفت: مشارکت شرط ضروری 

جامعه قوی است که به ایران قوی منتهی می شود.
وزیر کشور با بیان اینکه مسئولیت تشکل های مردم نهاد برای حرکت 
مردمی در جهت منافع جامعه سنگین است، یادآور شد: تشکل برای 
تشکل خوب نیست بلکه باید برای یک هدف متعالی باشد. وزارت کشور 
به حرکت درآوردن این دریای بزرگ مردمی در فعالیت اجتماعی از مسیر 

تشکل های مردم نهاد را از وظایف خود می داند.
وحیدی فعالیت تشکل های مردمی را آنگاه سیاسی دانست که در قالب 
حمایت از یک جریان خاص وارد عمل شوند و گفت: فعالیت تشکل های 
مردم نهاد، یک فعالیت اجتماعی است و تشویق مردم برای حضور در 
انتخابات به عنوان مهم ترین واقعه کشور برای تعیین سرنوشت هم 
یک کار اجتماعی محسوب می شود. وی با بیان اینکه در انتخابات ۱۱ 
اسفندماه امسال، تشکل ها نقش مهمی در ایجاد مشارکت مردمی دارند، 
خاطرنشان کرد: حرکت اجتماعی اهمیت دارد و تشکل ها باید بتوانند 

ظرفیت مردمی را در جهت منافع مردم و ملت به حرکت درآورند.

رئیسکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس:
منطقه برای ایجاد امنیت هیچ نیازی

 به آمریکا ندارد
باشگاه خبرنگاران- شهریار حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی درباره حمات آمریکا 
به مناطقی در خاک عراق و سوریه گفت: یکی از مشکات اساسی 
آمریکا در حوزه استراتژیک دخالت در سایر کشور ها و حضور در نقاط 
دوردست نسبت به ایالات متحده است البته همه ملت های منطقه 

خواهان خروج آمریکا از کشورهایشان هستند. 
وی ادامه داد: مجلس عراق چند سال پیش تصویب کرد که 
ما نیازی به حضور آمریکا نداریم و این کشور باید به سرعت از 
عراق خارج شود، سوریه هم به همین شکل، اما آمریکا در منطقه 
 حضور نامشروع دارد و تا زمانی که در این منطقه حضور دارد 

بحران هم وجود دارد.
این نماینده مجلس بیان کرد: آمریکا با سلسله حماتی که به 
پایگاه های نظامی در عراق و سوریه انجام داده و افراد نظامی و 
غیرنظامی را کشته به دنبال احیای روحیه تضعیف شده نیرو های ارتش 
 خود است و این سلسله حمات برای ادامه حضورش در منطقه است.

رئیسجمهورخطاببهنخبگان:

متوقف نشوید

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای 
علمی جهانی و جشن احیای باشگاه 
دانش پژوهان جوان با تهنیت ایام دهه 
مبارک فجر و تبریک به همه مدال آوران 
و مربیان و اساتید و خانواده آنان اظهار 
داشت: از همه کسانی که در احیای 
داشتند،  نقش  دانش پژوهان  باشگاه 
تشکر می کنم. امروز در واقع هم تجلیل 
از مقام مدال آوران المپیادهای جهانی 
 است و هم به طور رسمی این باشگاه

بهره برداری شد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه 
انقاب اسامی توجه به علم افزایی، 
معرفت افزایی و ارتقای علم را همواره 
مورد تأکید قرار داده است، افزود: امام 
بزرگورار به عنوان رهبر این انقاب، خود 
یک عالم فرزانه بود که اثرات علمی ایشان 
کاماً قابل مشاهده است به گونه ای که با 
وجود سن و سال بالا و اشتغال فراوانی 
که داشتند، ۵۰ جلد کتاب فقهی، 
فلسفی، کامی، عرفانی و اخاقی که هر 
 یک ارزشمند و به عنوان مرجع است، 

نوشته اند.
آیت ا... رئیسی با تأکید بر اینکه امام راحل 
شخصیتی بودند که در حوزه علم و دانش 
نوآوری و خاقیت داشتند، عنوان کرد: 

امروز نیز سکاندار این انقاب و پرچمدار 
آن، یک عالم فرزانه است که همواره به 
رشد و پیشرفت علم و دانش در کشور 

تأکید می کند.
  بیش از 100 هزار عضو هیات علمی و 

مراکز علمی و پژوهشی داریم
وی ادامه داد: اگر مراکز علمی قبل از 
انقاب با اکنون را مقایسه کنیم متوجه 
می شویم آن زمان چه تعداد دانشگاه و 
دانشجو داشتیم و اکنون چه تعداد است. 
رئیس جمهور در بیان مقایسه وضعیت 
علمی ایران در قبل و بعد از انقاب 
گفت: امروز بیش از ۱۰۰ هزار عضو 
هیئت علمی و مراکز علمی و پژوهشی 
داریم. از نظر تعداد مقالات در سال ۵۶ ما 
۵۰۰ مقاله داشتیم که امروز به ۷۸ هزار 
مقاله رسیده است. آیت ا... رئیسی افزود: 
ما در قبل از انقاب مجله بین المللی 
 نداشتیم اما امروز بیش از ۳۰۰ مجله 

بین المللی داریم. 
وی اظهارداشت: شرایط امروز ما از ارتقای 
علم و رتبه علمی موجود در کشور حکایت 
دارد که این نشان دهنده آن است که 
انقاب به علم، عالم، معرفت افزایی، علم 
آموزی و به کارگیری این علم و دانش 

توجه دارد.
رئیس جمهور به تأکیدات رهبر معظم 

انقاب در توجه به دانش بنیان ها اشاره 
کرد و گفت: معنی تأکید رهبری به اینکه 
کارها باید دانش بنیان باشد، این است 
دانشی که در مدرسه و دانشگاه آموخته 
می شود، باید در عرصه اجرا پیاده و کارها 

علم پایه و فناور پایه شود.
آیت ا... رئیسی افزود: کاری ارزش دارد که 
علم پایه باشد و رهبر انقاب همواره به 
رشد شرکت های دانش بنیان تأکید دارند 
تا علم آثار خود را در عرصه زندگی انسان 

نمایان کند.
وی ادامه داد: توجه به علم، عالم و 
دانشمندان در این کشور به عنوان یک 
محور و موضوع قابل توجه است. ظرفیت 

هم بسیار بالاست.
  مدال آوران المپیادی نباید به کسب 

جایگاه علمی اکتفا کنند
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
جوانان و نوجوانان کشور می توانند در 
عرصه های داخلی و خارجی افتخار آفرین 
شوند، گفت: امکان حضور در عرصه های 
مختلف علمی و کسب افتخار وجود دارد 
تا پرچم جمهوری اسامی ایران برافراشته 
و سرود ملی جمهوری اسامی ایران 

نواخته شود.
آیت ا... رئیسی با تأکید بر اینکه افتخارات 
جوانان این کشور باید همواره مورد تکریم 
و تجلیل قرار گیرد، یادآور شد: باید این 
افتخار هم حفظ و هم ارتقا داده شود 
و صاحبان مقام علمی به این درجه و 
یا کسب مدال طا و نقره اکتفا نکنند. 
بلکه باید حتماً مسیر رشد و تعالی را 
برای خود و جامعه ادامه دهند تا کشور از 
موهبات این علم و دانش برخوردار شود. 
وی با بیان اینکه باید جامعه از دانش 

جوانان برخوردار و بهره مند شود، عنوان 
کرد: نه اینکه به یک شغل و درآمدی در 
شرکت های دولتی و غیردولتی اکتفا کنید 
و از نقش آفرینی در جامعه غافل شوید. به 
عبارتی در این باره عملکرد ما بسیار مهم 
است. رئیس جمهور توجه به حل مسئله 
و کمک به جامعه و مردم را بسیار مهم 
دانست و تصریح کرد: ممکن است مدتی 
انسان دارای مشکاتی شود و به دنبال 
حل مسئله خود برود، اما باید افرادی 
مؤثر و تأثیرگذار در جامعه باشیم تا نظام 

مسائل کشور را حل کنیم.
آیت ا... رئیسی با اشاره به حرفه معلمی 
و استادی که در حوزه خود در جامعه 
تأثیرگذار است، گفت: شاگردپروری و 
نخبه پروری در جامعه اهمیت بالایی 
دارد. به عبارتی عزیزانی که امروز موفق 
به کسب رتبه علمی و کسب مدال شدید، 
نباید در این جایگاه متوقف شوید. بلکه 
باید تاش کنید که چگونه از این جایگاه 
علمی برای مردم سبب خدمت و گره 

گشایی ایجاد کنید.
راهی  نو،  و سخنان  نظریه پردازی    

مهم برای حل نظام مسائل کشور است
و  خاقیت  نوآوری،  عرصه  وی 
نظریه پردازی را بسیار مهم دانست و 
یادآور شد: پیشینیان سخنان ارزشمندی 
گفتند و جایگاه آنها محفوظ است. ولی 
آیا ما باید حتماً همان سخن را بگوییم، 
یا اینکه می توانیم با تکیه بر مبانی استوار، 
 سخنان نو، حرف جدید و نظریه متفاوتی 

ارائه دهیم؟
رئیس جمهور ادامه داد: در رصد برخی از 
دانشمندان می بینید که جایگاه علمی آنها 
از اساتید خود برتر شده است. یعنی وقتی 

کتاب او را می خوانید، متوجه حرف های 
نو می شوید که این سخنان در کتاب 

استاد نیست.
آیت ا... رئیسی با ذکر مثالی توضیح داد: به 
عنوان نمونه سخنانی از عامه طباطبایی 
داریم که این سخنان را ایشان بیان نکرده 
است، یا از شاگردان عامه در این زمان، 
آثاری داریم که در سخنان عامه این 

سخنان نیست.
وی با بیان اینکه شأن استاد محفوظ 
است و هرچه شاگرد دارد از استاد است، 
گفت: ولی راه نظریه پردازی و سخنان نو 
همیشه باز است و راه اندیشه کردن، فکر 
کردن همچون باشگاه دانش پژوهان جوان 
است که هدف آن گردآوری اندیشه ها و 
 تبادل سخنان برای خلق فکر نو و نظریه 

جدید است.
رئیس جمهور تصریح کرد: به عبارتی 
بسیاری از نظام مسائل کشور می تواند 
مقابل شما قرار گیرد که پیشینیان موفق 
به ایجاد راه حلی برای آن نشدند. اما شما 
می توانید این مسئله را حل کنید که این 
موضوع نماد »ما می توانیم« در عرصه علم 

و دانش است.
آیت ا... رئیسی بیان داشت: »ما می توانیم« 
در زندگی مردم و در عرصه علم و 
دانش، صنعت و معدن، کشاورزی، آب 
و برق تأثیرات مثبت ایجاد می کند و 
در عرصه های مختلف هم همواره »ما 

می توانیم« را ثابت کرده ایم.
  باشگاه دانش پژوهان جهان یک 

باشگاه اندیشه ورز است
وی خطاب به نخبگان گفت: شما 
می توانید در جایگاه علمی برتر صعود 
کنید و این باشگاه دانش پژوهان جوان هم 

یک باشگاه اندیشه ورزی است و هم برای 
علم آموزی ، مهارت افزایی و به کارگیری 

دانش است. 
رئیس جمهور افزود: المپیادها فقط 
این نیست که بخواهیم از آموخته ها و 
فرمول ها بهره ببریم، بلکه باید بتوانیم آنها 
را به کار بگیرم و این به کارگیری هم نیاز 
به مهارت دارد. آیت ا... رئیسی اضافه کرد: 
در کاسی حضور پیدا کردم که استاد آن 
از المپیادهاست و به دانش آموزان مهارت 
یاد می دهد و به کار گیری این دانش در 

نوع خود مهم است.
وی ابراز امیدواری کرد، این باشگاه را 
زنده و نوآور نگه دارند تا بتواند نخبگان 
را حفظ کند و از جمع نخبگان برای حل 
مسئله بهره ببرد البته شناسایی نخبگان 

هم خیلی مهم است.
اساس شایستگی ها جذب  بر  افراد    

می شوند
رئیس جمهور با بیان اینکه باید حل 
مسائل نخبگان را به خود جامعه نخبگانی 
بسپاریم، گفت: با این ایده کاماً موافق 
هستم و توصیه ام به وزرای آموزش و 
پرورش و علوم این است که حتماً برای 
حل مسائل نخبگان از دیدگاه خود 
نخبگان بهره ببرند و این می تواند برای 

دولت مفید و مؤثر باشد.
آیت ا... رئیسی در مورد به کارگیری 
نخبگان در باشگاه دانش پژوهان جوان 
تصریح کرد: در مورد جذب و به کارگیری 
نخبگان، عدالت بسیار مهم است و در 
کشور بنا را بر این گذاشتیم که عدالت 
استخدامی رعایت شود و افراد بر اساس 
شایستگی ها جذب شوند و بتوانند مسائل 

و مشکات کشور را حل کنند.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در 
نشست داوطلبان نمایندگی تهران در انتخابات مجلس شورای 
اسامی که از سوی شورای ائتاف نیروهای انقاب اسامی برگزار 
شد، با تبریک پیروزی تیم ملی در برابر تیم ملی ژاپن در جریان 
مسابقات جام ملت های آسیا، اظهار کرد: این پیروزی  یک فینال 
زودرس برای تیم ملی ما بود و ما امروز تیم اول آسیا که ژاپن است 
را بردیم و از این پس هرچه رخ دهد به نظر ما دیگر در مرحله دوم 
اهمیت است. هرچند از تیم ملی می خواهم که به صورت شکلی 

هم آن پیروزی نهایی در فینال را به دست آورند.
   انقلابی کسی است که جامعه را سر دو راهی مردم و 

ارزش های الهی قرار ندهد 
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه نظام جمهوری 
اسامی و انقاب خود را مکلف می داند که توأمان هم ارزش های 
الهی را حفظ کند و هم خواست مردم را، افزود: انقابی کسی است 
که جامعه را سر دو راهی مردم و ارزش های الهی قرار ندهد. هم 

مردم و هم ارزش های الهی را باید باهم دنبال کنیم.
  بخش قریب به اتفاق مردم ما هرگز به دنبال تضعیف 

جمهوری اسلامی نیستند
قالیباف یادآور شد: این دو را توأمان با هم در جبهه انقاب 
پیگیری می کنیم. مردم از ما می خواهند هم اصول و اصالت را 
حفظ کنیم و هم پیشرفت را دنبال کنیم. امروز ما برای حفظ 
نظام و انقاب و ایران باید کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات 
برسانیم. در این نقطه مردم به ما انتقاد دارند و حق هم دارند. 
بخش قریب به اتفاق مردم ما هرگز به دنبال تضعیف جمهوری 

اسامی و مشکل سازی برای آن نیستند بلکه از ما انتظار دارند که 
ما کارآمد و مسئولیت پذیر باشیم.

  اگر دلداده به انقلابیم، باید پاسخگو به مردم باشیم 
رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: ما همین که یک مسلمان 
و دلداده به انقابیم، در هر سطحی که هستیم باید مسئولیت پذیر 
و پاسخگو به مردم باشیم. اگر در قدرت هستیم که بیش از پیش 
بدهکار هستیم و باید حق مردم را در این جایگاه به درستی رعایت 
کنیم. وی تأکید کرد: قطعاً مردم از ما رکود، بی حالی ، تحجر، 
دودستگی، دوقطبی و قبیله گرایی را نمی پسندند. اگر ما به خرد 
جمعی پشت کنیم و خودحق پندار شویم مردم ما را نمی بخشند.

قالیباف گفت: برای مشارکت واقعاً باید به هر شکلی که می توانیم 
کمک کنیم. این برای ما هم تکلیف شرعی، ملی و عقلی است. در 
اینجا می دانیم که ضعف داریم و باید به سهم خود آن را جبران 
کنیم. ما همه تصمیم  گرفتیم که وارد رقابت شویم. توجه کنیم که 
خود رقابت و نحوه آن می تواند بزرگ ترین انگیزه برای مشارکت 
مردم باشد. به گونه ای رقابت نکنیم که مردم از ما متنفر شوند. 
رقابت ما باید باعث افزایش مشارکت شود نه ریزش آن. رئیس 
مجلس شورای اسامی اظهار کرد: مردم باید ببینند که دعواهای 
بی ربط و بیهوده که به دوقطبی دامن می زند را دنبال نمی کنیم 
و از اقتصاد و وضعیت کشور و حل مشکات آن می گوییم و واقعاً 
پیگیر آن هستیم. وی یادآور شد: شورای ائتاف باید حداکثر 
تاش خود را برای شایسته گزینی انجام دهد. مطمئنیم که شورای 
ائتاف همه تاش خود را در این بخش به کار می گیرد. ما بدون 
شک تک تک حاضران در این جمع را جزء جریان انقاب می دانیم 
و از ظرفیت  شما استفاده می کنیم. قول می دهم که حتماً در 

دوره های مشخصی این جمع را بعد از انتخابات هم دوباره دورهم 
جمع کنیم.

  به من گفتند مجلس را با شهرداری اشتباه نگیر! چون اینجا 
نمی توان نقشه راه ترسیم کرد 

قالیباف تصریح کرد: مجلس یازدهم بدون شک نسبت به ۱۰ دوره 
گذشته یک گام به جلو بوده است. وقتی به مجلس آمدم برخی 
دوستانه به من گفتند مجلس را با شهرداری اشتباه نگیر، چون 
اینجا نمی توان نقشه راه ترسیم کرد. من در پاسخ گفتم تمام تاش 
خود را برای رسیدن به یک وحدت نظر و همراهی و تقریب افکار 
در مجلس به کار می گیریم و امروز برنامه هفتم توسعه که تدوین 
 شده است یکی از نمونه های همین حرکت در نقشه راه است.

رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: بزرگ ترین اقدام در 
حوزه دانش بنیان ها به همان قانونی بازمی گردد که در این مجلس 
تصویب و آماده شد. در طرح عفاف و حجاب روشن بگویم که 
این موضوع قانون دارد و کسی معطل بی قانونی نیست. قانون 
وجود دارد و این قانون باید اجرا شود. بحث شد که بیاییم و یک 
قانون جامع تر بگذاریم، لایحه قوه قضائیه با ۹ ماده به دولت رفت 
و دیدیم که هرچه در این قانون وجود دارد سلبی است و فقط 
جرم انگاری شده است. ما بیش از ۷۰ ماده در جنبه های ایجابی 
گذاشتیم و یکی از بخش ها را با حداکثر ۱۳ ماده و به طریق 

جمع سپاری، برای جرم انگاری در نظر گرفتیم.
  با لایحه عفاف و حجاب نمی توان سَرسَری برخورد کرد

وی یادآور شد: برخی گفتند شما اگر عفاف و حجاب برایتان مهم 
بود دوفوریتی بودن آن را تصویب می کردید در حالی که نظر 

ما این بود که چنین موضوعی که جنبه های مختلف سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی دارد و مهم است نمی توان سرسری برخورد 

کرد. پس با تأمل آن را بررسی و پیگیری کردیم.
  برخی منتقدان خودشان یک توئیت درباره طرح صیانت نزدند 
قالیباف گفت: برخی شایعه می کنند که قالیباف نمی خواهد فان 
کار را انجام دهد. در حالی که من در مورد طرح صیانت یک 
رشته توئیت زدم و محکم هم از طرح صیانت دفاع کردم. کسانی 
که می گویند لاپوشانی می کنیم حرف نادرستی می زنند، ما بچه 
انقاب هستیم و لاپوشانی نداریم. آیا آنان که چنین می گویند 

خودشان یک توئیت درباره طرح صیانت در آن ایام زدند؟
رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: در عین حال که لاپوشانی 
نداریم اما حرف هم داریم و می گوییم اگر سکوهایی باید به دلیل 
بحث های امنیتی بسته شود به عنوان دلسوز انقاب یک نگاهی 
بکنیم که بعد ۱۵ تا ۱۶ ماه آیا امروز در سکو های ما آن فرهنگ 

ایرانی و اسامی که مدنظر بود ترویج شده است؟
قالیباف تصریح کرد: وای به حال من که به عنوان یک رزمنده 
که برای احکام دین خدا جانمان را هم می دهیم، لحظه ای 
در اجرای آن احکام الهی تردید کنیم، یعنی برای یک رأی، 

دین فروشی کنیم؟

تسنیم- سید محمد حسینی، معاون رئیس جمهور 
در امور مجلس در سی امین نشست معاونان و 
مدیران کل امور مجلس وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی و غیردولتی با تبریک ایام ا... دهه فجر و 
قدردانی از زحمات و تاش های معاونان پارلمانی، 
گفت: در آستانه انتخابات و کمتر از یک  ماه که تا 
برگزاری این رویداد مهم سیاسی باقی مانده است 
باید از همه ظرفیت ها برای دعوت و ترغیب مردم 
به مشارکت گسترده در انتخابات استفاده کرد. 
مدیران ارشد در هر وزارتخانه و دستگاه با احساس 
مسئولیت نسبت به این رویداد مهم سیاسی لازم 
است که با برنامه های مختلف از جمله برگزاری 
جلسات پرسش و پاسخ، اهمیت حضور در انتخابات 

و آثار داخلی و جهانی آن را یادآور شوند. 
وی معاونان پارلمانی وزارتخانه ها، نهادها و 
دستگاه های اجرایی را به تبیین جایگاه مهم و 
اثرگذار مجلس شورای اسامی و نقش آن در اجرای 
برنامه های اقتصادی و طرح های مختلف فراخواند 
و اظهارداشت: با توجه به شناخت و اشرافی که 
از فعالیت های قوه مجریه و مقننه دارید در کنار 
تشریح دستاوردهای دولت مردمی، نقش مجلس در 
اجرای آن را تبیین کنید تا در افزایش مشارکت 

مردم در انتخابات ۱۱ اسفند نقش آفرینی کنید.
  حوزه اطلاع رسانی ضعف داریم

معاون رئیس جمهور در امور مجلس، اطاع رسانی از 
دستاوردهای دولت مردمی را در ایجاد امید و نشاط 
در جامعه و نقش آن در افزایش انگیزه مشارکت 
در انتخابات مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: 
متأسفانه در حوزه اطاع رسانی ضعف داریم به نحوی 

که حتی خواص جامعه نیز از برخی دستاوردها و 
موفقیت های شاخص دولت بی خبر هستند و دهه 
فجر فرصت مناسبی است که این دستاوردها 
یادآوری شود و از معاونان پارلمانی انتظار می رود 
در فرصت باقی مانده با همت و تاش مضاعف 
روشنگری نمایند و نتایج برنامه ها و مصوبات دولت 
و نقش مجلس در مسیر تصویب و اجرای درست 
این مصوبات را به اطاع مردم برسانند. بی تردید 
اگر مردم با نقش مجلس در انجام این اقدامات آشنا 
شوند با احساس اینکه رأی شان تأثیرگذار است با 
انگیزه بیشتری پای صندوق رأی حاضر خواهند شد 

و در حد توان دیگران را همراه خواهند ساخت.
حسینی در ادامه با تأکید بر اینکه مجلس شورای 
اسامی در مقایسه با مجالس بسیاری از کشورها از 
نقش و جایگاه مهم تر تأثیرگذارتری برخوردار است 
و تبیین این موضوع می تواند تبلیغات موجود برای 
القای کم اهمیت بودن آن را خنثی کند، گفت: از 
۱۷۷ اصل قانون اساسی بیش از ۳۰ اصل، مستقیماً 
به جایگاه مجلس شورای اسامی اختصاص دارد، 
گفت: در ایران سیستم تک مجلسی حاکم است 
در حالی که در برخی از کشورها مانند فرانسه، 
انگلیس، روسیه و سوئیس دو مجلس وجود دارد 
و در ایران قبل از انقاب نیز این گونه بود در این 
شرایط اگر قانونی تصویب شد مجدداً مجلس دوم 
نیز باید آن را تأیید کند که بعضاً در مواردی که 

برخاف خواست حاکمان است، تصویب نمی شود.
وی با اشاره به اینکه در این کشورها مصوبات مجلس 
نمایندگان بدون تأیید مجلس دوم با اثر می ماند، 
خاطرنشان کرد: بعضاً شورای نگهبان را مجلس دوم 
تلقی می کنند، در حالی که این ادعا و شباهت سازی 
درست نیست، چون شورای نگهبان صرفاً نهاد ناظر 
است که از قانون اساسی و شرع صیانت می کند و 
مشابه آن در کشورهای دیگر با عناوینی همچون 
شورای قانون اساسی و نهاد کنترل کننده و مراقبت 

از قانون اساسی وجود دارد.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: در بعضی 
کشورها نظیر فرانسه، آلمان و روسیه، رئیس جمهور 
می تواند مجلس را منحل کند اما در قانون اساسی 

ایران، امکان انحال مجلس توسط مقامات اجرایی 
یا قضایی وجود ندارد بلکه برعکس مجلس می تواند 
وزرا را استیضاح و برکنار کند و حتی عدم کفایت 

رئیس جمهور را تصویب کند.
حسینی افزود: در کشورهایی مانند آمریکا و فرانسه، 
رئیس جمهور می تواند مصوبات مجلس را وتو کند از 
جمله ریگان و روزولت روسای جمهور آمریکا به 
ترتیب ۶۱ و ۶۳۱ بار مصوبات کنگره را وتو کردند 
اما در ساختار جمهوری اسامی ایران، رئیس جمهور 
چنین حقی ندارد لذا در ایران نهاد مجلس شورای 
اسامی از جایگاه رفیعی برخوردار است و با اینکه 
رئیس جمهور مستقیماً با رأی مردم انتخاب می شود 
اما وزرا بایستی از مجلس رأی اعتماد بگیرند و 
نمایندگان مجلس در مسائل مختلف و در لوایح، 

نظرات خود را اعمال می کنند.
وی درباره تعامل دولت و مجلس اظهارداشت: 
در راستای تحقق مطالبه مقام معظم رهبری در 
خصوص اهمیت لایحه محوری از 2۵۸ لایحه ای که 
به مجلس یازدهم تقدیم شده، شامل ۱2۸ لایحه 
معوقه و ۱۳۰ لایحه جدید، با تعامل و همگرایی 
سازنده ای که با اهتمام دولت، بین دو قوه ایجاد 
شده است ۵2 مورد یعنی 2۰ در صد لوایح تصویب 
و به قانون تبدیل شده است و بقیه در نوبت 

رسیدگی است.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس، اضافه کرد: 
این در حالی است که از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون 2۹۰ طرح نمایندگان از سوی هیئت 
رئیسه مجلس اعام وصول شده اما از این تعداد 
فقط ۱۹ مورد یعنی حدود ۶/۶ درصد از کل طرح ها 
نهایی شده است که در قیاس با ۵2 لایحه قانون 
 شده، نشان دهنده تحقق لایحه محوری در این

مجلس است.
حسینی خاطرنشان کرد: در طول 2 سال و نیم از 
عمر دولت سیزدهم همچنین از ۱۸۹ اظهار نظر 
کارشناسی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری 
در مجلس ۱۶2 مورد معادل ۸۵ درصد منجر به 
موافقت نمایندگان با نظر دولت شده است که دلیل 

روشنی از تعامل دولت و مجلس است.

رئیسمجلس:

 رقابت ما باید باعث افزایش مشارکت شود نه ریزش آن

معاونرئیسجمهوردرامورمجلس:

باید از همه ظرفیت ها برای دعوت مردم به مشارکت گسترده در انتخابات استفاده کرد



 شهردار منطقه ۹ شیراز تأکید کرد:
افزایشسطحنوسازیومناسبسازی

معابرعمومیمنطقه
عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز از تداوم عملیات پیاده روسازی 
در شهرک های این منطقه خبر داد. وی هدف از اجرای این پروژه ها را 
ارتقای کیفیت و مناسب سازی پیاده رو های سطح شهر به منظور تسهیل 
در عبور ومرور عابران و زیبایی بصری عنوان کرد و افزود: در حال حاضر، 
عملیات پیاده رو سازی در شهرک والفجر همراه با احداث نوار بساوایی ویژه 
نابینایان و همسطح سازی در حال انجام بوده که با رضایتمندی ساکنان و 

اهالی محلات می باشد.
طراحیایستگاههایاتوبوسبایدتعاملاتراارتقادهد

شهردار منطقه ۹ شیراز افزود: ایستگاه های اتوبوس تعامل بین کاربران و 
افراد در حال عبور در حاشیه آن را افزایش می دهد، بنابراین باید به گونه ای 

طراحی شود که این تعاملات را ارتقا دهد.
در این راستا، محل قرارگیری و چگونگی طراحی ایستگاه می تواند قابلیت 
اعتماد بین کاربران و سایر افراد را تحت تأثیر قرار دهد که همین امر خود 

در افزایش استفاده از وسایل نقلیه عمومی  سهیم خواهد بود.
رستم زاده ادامه داد: از آنجا که پیاده روهای شهر می تواند نقشی اساسی در 
ارتقای سلامت و تسهیل عبور ومرور شهروندان ایفا نماید، منطقه ۹ تأکید 
زیادی بر افزایش سطح نوسازی و مناسب سازی معابر عمومی  منطقه دارد. 
وی گفت: با توجه به فرسودگی و ناهمواری پیاده روهای بعضی از مسیرهای 
سطح منطقه، عملیات بهسازی و نوسازی این معابر در دست اقدام می باشد.

شایان ذکر است این پیاده روسازی از جملات اقدامات این منطقه پس از 
بازدیدهای محلات می باشد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس:
فارسجزوسهاستانبرتردرمبارزهباپولشوییاست

حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد: در 
ارزیابی های سازمان امور مالیاتی کشور، اداره مبارزه با پول شویی و فرار 

مالیاتی اداره کل امور مالیاتی فارس رتبه سوم کشوری را کسب کرد.
وی بیان کرد: در ارزیابی منتهی به دی ماه ۱۴۰۲ ادارات کل امور مالیاتی 
سراسر کشور، بر اساس شاخص هایی از جمله عملکرد ماده ۱۸۱ قانون 
مالیات های مستقیم، تراکنش های بانکی، شرکت های فاقد اعتبار، گزارشات 
مردمی  فرار مالیاتی، آسیب شناسی صنوف مختلف، الگوهای کشف فرار 
مالیاتی، گزارشات موارد مشکوک به پول شویی، مالیات و جریمه وصول 
شده موضوع ماده ۱۹۲ قانون مالیات های مستقیم و اقدامات مهم مرتبط 

با فرار مالیاتی انجام می شود.

 به مناسبت دهه فجر انجام گرفت؛
ارائهخدماترایگانپزشکیبهخانوادههای

زندانیانشیراز
به مناسبت دهه پرفروغ فجر گروه پزشکان بسیجی شهید شعبانی به 
معاینه و دارو و درمان بیش از ۴۰۰ نفر مورد از خانواده های زندانیان شیراز 
پرداختند.اسحاق ابراهیمی،  مدیرکل زندان های فارس در این ارتباط گفت: 
در این برنامه سلامت محور که با مشارکت بسیج جامعه پزشکان استان 
فارس ترتیب یافت، جمعی از پزشکان جهادی در محل ساختمان اداری، 
فرهنگی،خدماتی و حمایتی شهید حاج قاسم سلیمانی انجمن حمایت 
زندانیان شیراز، به وزیت و معاینه، تجویز و درمان دارویی خانواده های 
زندانیان در رشته های پزشک عمومی، متخصص اطفال، متخصص داخلی، 
متخصص زنان و مامایی، متخصص زنان و زایمان، متخصص گوش حلق و 

بینی، چشم پزشکی، بینایی سنجی و کارشناس تغذیه پرداختند.
نایب رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز تصریح 
کرد: در این برنامه حدود ۴۰۰ نفر از اعضای خانواده های تحت 
 پوشش انجمن حمایت زندانیان شیراز از خدمات گروه پزشکان
جهادی شهید شعبانی به صورت کاملًا رایگان برخوردار شدند.مدیرکل 
زندان های فارس افزود: در حال حاضر ۱۶ مرکز انجمن حمایت زندانیان 
در استان فارس فعال است که نزدیک به ۶۰۰۰ خانواده  نیازمند زندانیان 

را تحت پوشش دارد.
وی افزود: به  مناسبت دهه پرفروغ فجر برنامه های متنوع حمایتی از قبیل 
بازدید ویژه مسئولین زندان ها به همراه مقامات دستگاه قضایی و انجمن های 
زندانیان از خانواده های زندانیان معمول و به مشکلات معیشتی، مسکن، 

تحصیلی و درمانی و... آنان رسیدگی فوق العاده انجام خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس خبر داد:
حضور۱۴۶هزاررأیاولیدرفارس

 اسماعیل قزل سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان، با اشاره به اینکه 
مقدمات برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  و 
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری فراهم شده است، اظهار 
داشت: تعداد واجدین شرایط رأی دادن در استان پهناور فارس، سه میلیون 
و هفتصد و سه هزار نفر می باشد که از این تعداد ۱۴۶۰۰۰ رأی اولی، در 
یازدهم اسفندماه ۱۴۰۲ می توانند با مراجعه به شعب اخذ رأی در سراسر 
استان، برای اولین بار در تصمیم سازی برای کشور مشارکت داشته باشند.

 قزل سفلی با بیان اینکه در شهرستان شیراز ۴۸۰۰۰ رأی اولی داریم، به 
تعداد شعب اخذ رأی هم اشاره کرد و افزود: ۳۵۱۴ شعبه اخذ رأی در 
استان وجود دارد و بنابر هماهنگی های انجام شده، تعرفه ها چاپ و مقدمات 
برگزاری انتخابات فراهم شده و در هفته جاری به استان می رسد که به 

تفکیک حوزه های انتخابیه توزیع خواهد شد.
 وی، با اشاره بر اینکه پیش بینی می کنیم رقابت های خوبی در همه 
حوزه های انتخابیه شکل بگیرد، خاطرنشان کرد: در انتخابات پیش رو، 
دیگر نیازی به درج مهر در شناسنامه ها وجود ندارد و هم استانی های 
عزیز می توانند با شناسنامه، کارت ملی، گواهینامه، کارت پایان خدمت 
و همچنین گذرنامه با مراجعه به شعب اخذ رأی در بزرگ ترین فعالیت 
اجتماعی و سیاسی سال ۱۴۰۲ نقش آفرینی کنند. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس در ادامه با بیان اینکه تمام انتخابات، به صورت 
نیمه الکترونیک انجام می شود، تصریح کرد: احراز هویت مراجعه کنندگان 
به شعب اخذ رأی به صورت برخط انجام می شود و مابقی فرآیندها نیز 

به صورت دستی انجام خواهد شد.
در  الکترونیکی  تمام  انتخابات  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
 سطح کشور تنها در چهار حوزه انتخابیه برگزار می شود و بنابر
 اعلام دستگاه های متولی در استان فارس حوزه انتخابیه تمام الکترونیکی 

نخواهیم داشت.

برگزاریاولیننشستبررسیطراحیشهریمناطق
درمنطقه۱۰

به دلیل پیشرو بودن منطقه ۱۰ شهرداری شیراز در اجرای دستورالعمل 
جدید مصوبه اداره طراحی شهری در خصوص نحوه بررسی و تصویب 
پروژه های مناطق، نخستین جلسه بررسی طراحی شهری طبق دستورالعمل 

مصوب در منطقه ۱۰ برگزار شد.
در این نشست که با حضور شهرام سبزیان فرد شهردار منطقه، امیدیان نیا 
رئیس اداره طراحی شهری معاونت شهرسازی، نمایندگان سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز و همچنین نمایندگان سازمان حمل ونقل شهرداری 
شیراز برگزار شد، دو پروژه بوستان ناوین به متراژ ۵۸۰۰ مترمربع واقع 
در شهرک انجیره و پروژه بوستان چَکاد به متراژ ۷۰۰۰ متر مربع واقع در 
شهرک برنامه و بودجه توسط واحد طراحی شهری منطقه ۱۰ ارائه و بنابر 

دستورالعمل جدید بررسی و به تصویب رسید.
در  شهری  طراحی  اداره  جدید  دستورالعمل  است   گفتنی 
مسیر تسهیل روند بررسی و تصویب پروژه های طراحی شهری در مناطق، 

اقدامی مؤثر است.
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در شورای اسلامی شهر شیراز تصریح شد؛ 

جمع آوری هوشمند پسماندهای خشک 
شهرداریمکلفاستردیفهایبودجهایبرایحمایتازمسابقاتورزشیلحاظنماید

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در 
نشست خبری، اظهار داشت: از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه ۱۷ فیلم در 

جشنواره فجر روی پرده سه سینمای شیراز می رود.
وی با بیان اینکه جشنواره فیلم فجر در شیراز میزبان سبد 
مشترکی از فیلم های سودای سیمرغ و نگاه نو است، اعلام کرد 
فعلًا ۱۷ فیلم سینمایی و پویانمایی در اختیار شیراز قرار گرفته و 

پیگیری برای افزایش میزان و تعداد اکران ها ادامه دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خاطرنشان کرد: »آغوش 
باز«، »شه سوار«، »مجنون««، »بهشت تبهکاران«، »قلب رقه«، 
»رویا شهر«، »شمشیر و اندوه«، »آپاراتچی«، »نبودنت«، »صبح 
اعدام«، »شکار حلزون«، »آسمان غرب«، »پرویزخان«، »باغ 
کیانوش«، »احمد«، »ظاهر« و »تابستان همان سال« ۱۷ فیلمی 
است که از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه در تالار حافظ شیراز، پردیس 

سینمایی هنر شهر آفتاب و سینما شیراز روی پرده می رود.مقرر 
شده هر فیلم، سه نوبت اکران شود.

وی همچنین بهای هر بلیت برای تماشای فیلم های جشنواره 
فجر در هنرشهر آفتاب و تالاز حافظ را ۶۰۰ هزار ریال و در 

سینما شیراز را ۳۵۰ هزار ریال اعلام کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از برگزاری نشست های 
نقد و بررسی فیلم ها و آیین های رونمایی و اکران نیز در حاشیه 

برگزاری جشنواره فجر در شیراز خبر داد.
وی بیان کرد: جشنواره موسیقی یکی از جذاب ترین جشنواره های 
فجر است و فارس نیز تاکنون ۱۸ دوره از این جشنواره ها میزبانی 
کرده است. در ادامه سید رسول موسوی نژادیان، گفت: امسال 
همزمان با سی و نهمین دوره جشنواره موسیقی فجر، شیراز نیز 
میزبان نوزدهمین دوره برپایی این جشنواره در فارس خواهد بود.

وی گفت: قرار است هدف قرار است در این جشنواره با هدف 
از هنرمندان استانی موسیقی، از ظرفیت گروه های موسیقی 
فارس استفاده شود. موسویان نژاد معاون هنری فرهنگ و ارشاد 
فارس ادامه داد: پس از فراخوان جشنواره، ۲ برابر ظرفیت تعیین 
شده، برای حضور در این رویداد نام نویسی کردند که در نهایت 
۱۲ گروه استانی برای اجرای غیر رقابتی در جشنواره موسیقی 
فجر فارس انتخاب شدند. موسویان نژاد با بیان اینکه گروه های 
موسیقی در در چهار بخش سنتی، کلاسیک غربی، محلی مقامی 
و پاپ در شیراز اجرا دارند، اظهار کرد: فارس از تنوع موسیقایی 
بالایی برخوردار است و گروه های حاضر نیز سطح فنی و کیفی 
خوبی دارند. وی خاطرنشان کرد: اجرای موسیقی فجر فارس 
در تالار حافظ و احتمالاً ۲ نوبت نیز در سالن های احسان و 
شهید دستغیب برگزار می شود. معاون هنری فرهنگ و ارشاد 

فارس عنوان کرد: شیراز از ابتدای بهمن ماه نیز روز های پرآوایی را 
گذرانده به گونه ا ی که به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس سبد موسیقایی استان همه انواع موسیقی را در بر داشته 
و گروه های متنوع و مختلفی به اجرای برنامه پرداخته اند. قانعی 
گفت: حتی گروه های موسیقی در بسیاری از شهرستان های 
فارس اجرای برنامه داشته اند و این استان در میان پنج استان 
برتر کشور از نظر برپایی کنسرت های موسیقی در این مدت قرار 

گرفته است.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه ستاد نظارت 
بر انتخابات استان فارس ضمن تبریک ایام ماه رجب و 
گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، تصریح کرد: با تدبیر 
بنیان گذار انقلاب اسلامی  مبنی بر تأسیس شورای نگهبان و 
لحاظ آن در بطن قانون اساسی، این نهاد ارزشی، همواره از 

انحراف نظام جلوگیری کرده است.
محکمدرمیدانهستیم

استاندار فارس، وجود رهبری و شورای نگهبان را دو رکن، 
برای جلوگیری از انحراف نظام دانست و بر اهمیت برگزاری 
انتخابات های مختلف و متعدد در دوران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی  تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: انتخابات ۱۱ 
اسفندماه سال جاری اهمیتی دو چندان دارد؛ چراکه پس 
از دوره ای برگزار می شود که تمام جبهه استکبار و مخالفان 
جمهوری اسلامی، متحد شده بودند تا پیشرفت و توسعه 
ایران عزیز را متوقف کنند، اما به مقصود پلید خود نرسیدند؛ 
محکم در میدان هستیم و با برگزاری انتخاباتی باشکوه، 

اقتدار ایران اسلامی  را بالاتر خواهیم برد. 
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری مبنی بر رعایت چهار اصل امنیت، مشارکت، 
رقابت و سلامت در انتخابات اظهار داشت: امنیت انتخابات را 

در دستگاه های اجرایی با همکاری همه نهادها تأمین خواهیم 
کرد و شما به عنوان ستادهای نظارت، در سه حوزه رقابت، 

مشارکت و سلامت نقش بی بدیلی دارید.
قطعاًازرقابتسالمحمایتمیشود

 وی، خواستار حداکثر همکاری لازم بین ستادهای اجرایی 
و ستادهای نظارت در فارس شد و بر ضرورت امانت داری 
در فرآیند انتخابات تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: قطعاً 
از رقابت سالم حمایت می شود، اما صندوق های رأی، امانتی 
گرانبها نزد دست اندرکاران انتخابات است که با دید اعتقادی 

به آن نگاه می کنیم.
برخوردقاطعبامتخلفانانتخاباتی

استاندار فارس بر برخورد قاطع با متخلفان انتخاباتی تأکید 
کرد و از ستادهای نظارت استان نیز خواست بر عملکرد 
مدیران اجرایی انتخابات نظارت کنند و ادامه داد: از حوزه های 
نظارتی می خواهم بر مجریان انتخابات هم نظارت کنند تا 
درصورتی که به نفع شخص خاصی اقدامی صورت پذیرد، 
حتماً موضوع را پیگیری کنند تا اعتماد مردم به صندوق آرا 
مخدوش نشود.  وی خطاب به مدیران خود در شهرستان ها 
نیز گفت: مدیران دولتی به هیچ وجه اجازه ندارند تا پایان 
فرآیند انتخابات در دفاتر، همایش ها و مراسمات منتسب به 
کاندیداها شرکت کنند؛ در صورت مشاهده این موارد، مراتب 
را به معاون سیاسی استانداری و رئیس ستاد انتخابات استان 
منعکس کنید تا برخورد لازم صورت پذیرد.ایمانیه در پایان 
با اشاره بر اینکه آماده برگزاری انتخاباتی پرشکوه و در تراز 
نظام اسلامی  هستیم، تصریح کرد: نزدیک به ۹۰ هزار نفر که 

اغلب از جوانان هستند انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ را برگزار 
و بر روند اجرای صحیح آن نظارت می کنند.

انقلاباسلامیومهدویتخدماتمتقابلبهیکدیگرارائه
کردند

ایمانیه همچنین در سومین همایش مهدویت و انقلاب 
اسلامی در شیراز، با اشاره به کتاب خدمات متقابل اسلام 
و ایران افزود: این کتاب به شکل منصفانه هم به خدمتی 
که اسلام به ایران و هم خدماتی که ایران به اسلام کرده 

اشاره دارد.
وی ادامه داد: از جمله تأثیرات مهدویت در انقلاب اسلامی 
یکی این بود که پرچمدار این نظام و رهبر آن کسی بود که 
مردم به دید نایب الامام و مرجع شیعه به وی نگاه می کردند.

وی اظهار کرد: اینکه امام راحل فرمان حضور مردم در 
خیابان ها یا ترک پادگان ها توسط سربازان را صادر می کردند 
و این اتفاق نیز رقم می خورد، علتش این بود که همه به 

ایشان به عنوان عنوان یک مرجع شیعی نگاه می کردند.
استاندار فارس گفت: مهدویت و تفکر مهدویت باعث انتشار 

انقلاب اسلامی شد و در ایران اسلامی محدود نماند.
ایمانیه افزود: احزاب و گروه هایی که توسط شیعیان، اهل 
تسنن و حتی در بین غیر مسلمانان در نقاط مختلف جهان 
به استناد همین نهضت جهانی مهدویت شکل گرفت و به 
تدریج حوزه مقاومت در جهان به ویژه جهان اسلام گسترده 

شد.
وی ادامه داد: نفی مشروعیت تمام قدرت ها به جز قدرت 
متعلق به یک مرجعیت شیعه و ولی فقیه نیز از دلایل اصلی 

انقلاب ما بود که مردم به حق تصور می کردند که باید یک 
نفر جانشین امام معصوم حاکم باشد و در غیر این صورت 

حکومت مشروعیت ندارد.
وی با اشاره به تأثیر انقلاب اسلامی بر نهضت مهدویت نیز 
گفت: قبل از انقلاب ایده حاکم بر طرفداران فرهنگ مهدویت 
یک ایده عمدتا انفعالی بود و افراد به دعا برای ظهور و عمل 

به شکل انفعالی اکتفا می کردند.
استاندار فارس افزود: انقلاب اسلامی کمکی که به فرهنگ 
مهدویت کرد این بود که این فرهنگ را کاملا تغییر داد و 
گفت منتظران کسانی هستند که مبارزه و تلاش کرده و 
شرایط را برای ظهور فراهم می کنند و می کوشند که یک 
جامعه الگویی ایجاد کنند که به همه مردم جهان بگویند که 
اگر امام ظهور کنند چیزی خیلی کامل تر از این الگویی که 

ارائه کردم خواهیم داشت.
ایمانیه افزود: بنابراین انقلاب اسلامی آمد و انتظار فرج 
و فرهنگ مهدویت جهانی شد و بسیاری که با فرهنگ 

مهدویت بیگانه بودند با آن آشنا شدند.
وی گفت: امروز بیش از ۱۰۰ دپارتمان دانشگاهی در 
دانشگاه های بزرگ دنیا در رابطه با مهدویت ایجاد شده و 
صدها فیلم کوتاه و بلند در این رابطه ساخته شده است.
بنابراین تغییر نگاه از انتظار انفعالی به انتظار همراه با مبارزه 

با فساد و تباهی از خدمات انقلاب اسلامی به مهدویت بود.
استاندارفارس افزود: انقلاب باعث شد که مکتب اهل بیت )ع( 
به عنوان بهترین راه نجات بشریت که شرق و غرب در آن 
دست و پا می زند معرفی شود و بسیاری از جوانان نیز جذب 

مهدویت شدند.

اسلامی شهر شیراز  در شورای 
در نخستین دستورکار ایراد 
شیراز،  شهرستان  فرمانداری 
مبنی بر رفع ابهام درخصوص شارژ کارت رفاهی ایثارگران 

بازنشسته شهرداری شیراز به تصویب رسید. 
به شهرداری شیراز اجازه داده می شود نسبت به شارژ کارت 
رفاهی اشخاص ایثارگر بازنشسته طرف قرارداد شغلی با 
شهرداری شیراز )اشخاص موضوع ماده ۱ قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران( و همسر ایشان، به صورت هرنفر )هر 
یک از زوجین( ماهیانه ۱/۲۵۰/۰۰۰ از محل ردیف اعتباری 
۱۶۰۳۰۶ تحت عنوان کمک رفاهی بازنشستگان اقدام و در 
صورت نیاز نسبت به پیش بینی اعتبار در اصلاح یا متمم 
بودجه سال جاری و سنوات آتی اقدام نماید. طرح کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا، درخصوص 
طرح پیشنهادی نوین سامان دهی دست فروشی به تصویب 

رسید. شهرداری شیراز مکلف است حداکثر ظرف مدت 
شش ماه طی لایحه ای با رعایت قوانین و مقررات فرادست 
و با لحاظ شیوه نامه اجرایی طرح نوین سامان دهی دست 
فروشان) پیوست(،  نسبت به تهیه نقشه GIS و لکه گذاری 
 نقاط فعالیت دست فروشان در نقشه شهری به صورت
 تفصیلی اقدام نماید. لایحه شهرداری شیراز، درخصوص 
واگذاری جمع آوری و بهره برداری از پسماندهای خشک قابل 
بازیافت معابر اصلی درمناطق یازده گانه و واگذاری عملیات 
جمع آوری هوشمند پسماندهای خشک قابل بازیافت سطح 

شهر به تصویب رسید.
 براساس این لایحه به شهرداری شیراز اجازه داده می شود 
با رعایت قوانین و مقررات فرادست و آیین نامه مالی و 
معاملاتی شهرداری تهران، نسبت به واگذاری جمع آوری و 
بهره برداری از پسماند های خشک قابل بازیافت معابر اصلی 
در مناطق یازده گانه و واگذاری عملیات جمع آوری هوشمند 
پسماندهای خشک قابل بازیافت سطح شهر، بعد از اتمام 
مدت هر یک از قراردادهای فعال جمع آوری و بهره برداری 

از پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر در مناطق شهرداری 
و تعیین قیمت از سوی کارشناس رسمی دادگستری و بر 
اساس تفاهم نامه فی مابین اقدام نماید. همچنین لایحه 
شهرداری شیراز، درخصوص مساعدت به تیم فوتبال شهر 
راز به تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده می شود 
نسبت به مساعدت به مبلغ ۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از 
ردیف اعتباری ۱۵۰۲۰۷ ماده ۱۵ بودجه ۱۴۰۲ شهرداری 
 )شیوه نامه کمک های بلاعوض( به تیم فوتبال شهرراز 

شیراز اقدام نماید. 
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص مشارکت شهرداری در 
برگزاری دومین کنگره بین المللی امیران، سرداران و پانزده 
هزار شهید ولایتمدار استان فارس، به تصویب رسید همزمان 
با دومین سالگرد شهدا مظلوم حمله تروریستی حرم مطهر 
حضرت احمد بن موسی )ع(،  نسبت به پیش بینی اعتباردر 
متمم بودجه ۱۴۰۲ و بودجه سال ۱۴۰۳ با موضوع برگزاری 
رویدادهای )جشنواره، سوگواره، همایش و... ( فرهنگی 
اجتماعی و زیارت و گردشگری در مناسبت های ملی و مذهبی 

و فرهنگی و بین المللی، اقدام نماید.
طرح کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت 
)ع( شورا، درخصوص بررسی آیین نامه تجلیل از مدال آوران 

وررزشی کلان شهر به تصویب رسید.
شهرداری )سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی( مکلف است 
برای هر سال مالی ضمن پیش بینی مسابقات ردیف های 
بودجه ای لازم را لحاظ نماید. از تاریخ ابلاغ این مصوبه، کلیه 
مصوبات قبلی مغایر در این خصوص لغو و بلااثر می گردد. 
همچنین طرح کمیسیون تلفیق شورا، درخصوص اصلاح بودجه 
 سال ۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر شیراز، با اصلاحات بعدی 

به تصویب رسید.
بدین این صورت که اصلاح بودجه سال ۱۴۰۲ شوراي اسلامي 
شهر شیراز به مبلغ هشتاد و هشت میلیارد و دویست میلیون 
ریال شامل هفتاد و پنج میلیارد ریال به عنوان بودجه جاری 
شورا و سیزده میلیارد و دویست میلیون ریال بابت هزینه 
حسابرسی شهرداری و سازمان های وابسته به شرح یک جلد 

دفترچه پیوست ممهور به مهر شورا تصویب گردید.

گروه خبر- لیلا غضنفری
 مدیرعامل سازمان همیاری  شهرداری های فارس 
با اعلام این مطلب که به دنبال تبدیل سازمان 
به یک مجموعه شیشه ای و برای مشخص بودن 
اقدامات در سطح این سازمان غیر دولتی گفت: 
زمانی که ۱۴ ماه قبل وارد سازمان شدم سازمان 
به ورشکستگی نزدیک شده بود و اعتماد کمی 
وجود داشت؛ اما توانستیم با برنامه ریزی 
 صورت گرفته تبدیل به یک سازمان شیشه ای 
تبدیل شویم. سید علی سیدنصیری با بیان 
اینکه ۴۲ اقدام مؤثر در دستورکار قرار گرفته 
و در حال انجام است؛ از تعیین تکلیف دو پروژه 
بیمارستانی روی زمین مانده متعلق به بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خبر داد و گفت: این 
دو پروژه ۱۵ سال روی زمین مانده بود، اما طی 
۹ ماه گذشته به پیشرفت فیزیکی ۸۰ و ۹۵ 
درصدی رسیده است. سید نصیری تصریح کرد: 
فارس در رویداد ملی مدیریت بحران با رویکرد 
ایران قوی، در ردیف ۸ مدل سرمایه گذاری 
تعریف شده رتبه دوم کشور را به خود اختصاص 
داد. وی با بیان اینکه این سازمان در حوزه های 
مولد سازی  و  زیرساختی، عمرانی، خدماتی 
میان دستگاهی فعالیت های مطلوبی را دنبال 
می کند، افزود: در همین راستا سازمان همیاری 

شهرداری های فارس دو پروژه بیمارستانی متعلق 
به بنیاد شهید و امور ایثارگران را به منظور 
 تکمیل و بهره برداری در اختیار گرفته است. 
مدیرعامل سازمان همیاری  شهرداری های فارس 
تأکید کرد: این سازمان در تمام پروژه های عمرانی 
در دست ساخت یا در دست انتخاب پیمانکار، 
 پرداخت های مالی را انجام داده و اجازه نداده 
پروژه های نیمه تمام حتی برای یک روز متوقف 

بماند. 
افزایش۳۵۰درصدیکدهایدرآمدی

 وی به تمرکز این سازمان بر روی کدهای 
درآمدزایی پایدار اشاره کرد و گفت: در ۳۵ 
کد درآمدی این سازمان شاهد افرایش ۳۵۰ 
درصدی درآمدها هستیم و در بسیاری از کدهای 
درآمدی، تراز مالی رو به مثبت شدن گذاشته 
است. مدیرعامل سازمان همیاری  شهرداری های 
فارس با بیان اینکه مجموعه شهربازی لونا 
پارک بعد از ۴ سال تعطیلی با پیگیری های 
انجام شده و با اخذ استانداردهای لازم 
راه اندازی شد، عنوان کرد: در کنار تمام اقدامات 
بسته های  همواره  سرمایه گذاری-عمرانی 
فرهنگی به عنوان پیوست در دستورکار بوده 
و از تمام ظرفیت ها بیشترین استفاده شده 
است. سیدنصیری با بیان اینکه یکی دیگر از 

مهم ترین پروژه های سازمان ساختمان پروژه 
مجتمع تجاری- اداری زند است، عنوان کرد: 
این پروژه در دهه فجر کلنگ عملیات اجرایی 
آن به زمین زده می شود. وی افزود: یکی دیگر 
از اقدامات راه اندازی مجمع عالی حقوقی فارس 
است که بسیاری از کلان شهرهای کشور به 

دنبال الگوبرداری از آن هستند. 
مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های 
استان فارس گفت: انعقاد قرارداد تأمین نیروی 
انسانی با ۲۸ شهرداری، طراحی پیش تولید 

نرم افزار یکپارچه مدیریت شهری، پروژه 
آماده سازی سایت نهضت مسکن ملی در ۸ 
سایت، انعقاد قرارداد پوشش مازاد هزینه 
درمان ۴۳ شهرداری، خرید زمین جهت احداث 
مهمانسرای شهرداری های شیراز از جمله دیگر 

پروژه های دیگر سازمان است.
 سیدنصیری با تصریح بر این نکته که این 
سازمان آماده ارائه سکوی مدیریت هوشمند 
ناوگان حمل ونقل درون شهری به شهرداری های 
استان است، خاطرنشان کرد: این سکو مربوط 

به یکی از خروجی های رویداد ملی گردشگری 
است که با حضور نخبگان کشور به شیوه 

استارتاپی برگزار شد.
وی از رونمایی خودروهای برقی خبر داد و 
گفت: قرارداد خرید ۵ هزار خودرو برقی با یکی 
از شرکت های استانی تولید کننده اخذ شده 
که به زودی مراسم رونمایی انجام خواهد شد. 
وی همچنین از خرید ۸۴ خودرو نیسان برای 
شهرداری های استان با رویکرد خدمات رسانی 
خبر داد و گفت: علی رغم آنکه بخش های 
متخلفی از نظام بانکی و اقتصادی کشور در 
شرایط تحریمی به سر می برند؛ اما شهرداری ها 
و بانک شهر مشمول این تحریم نیست و باید از 

این ظرفیت استفاده کرد. 
مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های 
استان فارس از راه اندازی سکوی »جاباما« 
به عنوان یکی دیگر از اقدامات این سازمان و 
درخواست برخی شهرهای کشور برای استفاده 
از این سکو خبر داد. او با بیان اینکه این سازمان 
به دنبال تجمیع امکانات خرد، متوسط و کلان 
شهرداری های استان است، از ایجاد فضای 
روستا باغ به وسعت ۲۰۰ هکتار در اطراف بیضا 
خبر داد گفت: این روستا باغ معطوف به توسعه 

کشت گیاهان دارویی خواهد بود.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های فارس: 

باایجادسازمانشیشهای۴۲اقداممؤثردرحالانجاماست
رونمایی از خودروهای برقی در استان فارس

س : طاهره حیاتی
عک

آغازجشنوارهفیلمفجردرفارس
 فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد: 

17 فیلم در جشنواره فجر روی پرده سه سینمای شیراز می رود

استاندار فارس در جمع ستادهای نظارت بر انتخابات استان: 

اجازه نمی دهیم اعتماد مردم به آرا مخدوش شود

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک
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آسیای شرقی

نخستوزیرمالزی:
تجاوزگری اسرائیل عامل تنش در دریای سرخ است

فارس- انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی گفت عامل شروع تنش ها 
در دریای سرخ یمن نیست بلکه حمله اسرائیل به نوار غزه است.

انور ابراهیم در مصاحبه  با شبکه الجزیره همچنین تنها راه برای 
آنکه تمامی تنش های تشدید شده در منطقه غرب آسیا متوقف شوند را پایان 
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه دانست. نخست وزیر مالزی گفت لازم است 
برای پایان یافتن تنش ها به جای آنکه غربی ها به تجاوز علیه یمن متوسل شوند، 
تجاوزگری اسرائیل به نوار غزه پایان یابد و واشنگتن باید کشتار در نوار غزه را 
متوقف کند. او هم چنین تأکید کرد که فلسطینی ها حق داشتن سرزمینشان و 

تشکیل کشورشان را داشته و مستحق زندگی کردن در یک زندان روباز نیستند.
با ورود جنگ در غزه به صد و بیستمین روز، ارتش اشغالگر اسرائیل هم چنان به 
حملات شدید خود به مناطق مختلف ادامه می دهد، حملاتی که به گفته  آژانس 
امدادرسانی سازمان ملل در نوار غزه )آنروا( تاکنون ۱۰۰ هزار نفر در غزه، کشته، 

مجروح یا مفقود و هم چنین ۱۷ هزار کودک بی سرپرست به جا گذاشته است.
در این میان در شرایطی که نگرانی ها از وخیم تر شدن بحران انسانی در پی کمبود 
شدید مواد غذایی و ملزومات پزشکی افزایش یافته است، درگیری های شدید در 

محورهای مختلف ادامه دارد.
در خصوص آخرین آمار تلفات نیز دکتر اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 
غزه روز شنبه  از افزایش شهدا به ۲۷۲۳۸ نفر خبر داد. به گفته او ۶۶۴۵۲ نفر نیز 
تاکنون زخمی شده اند. طبق این گزارش رژیم اشغالگر قدس در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۲ جنایت جدید مرتکب شده که طی آن ۱۰۷ نفر شهید و ۱۶۵ نفر نیز مجروح 
شده اند. انور ابراهیم در ادامه این مصاحبه گفت: »ما شاهدیم که بزرگترین کشور 
در جهان )آمریکا( ائتلافی را علیه فقیرترین کشور در جهان تشکیل داده است. به 

چه علت؟ برای اینکه اسرائیل بتواند فلسطینی ها را بکشد.«
نخست وزیر مالزی اتخاذ گام هایی برای متوقف کردن کشتار صهیونیست ها در غزه 
را لازم خوانده و خواستار آن شد که همه کشورها یک موضع متحد را در این 

راستا اتخاذ کنند.
دولت مالزی در دسامبر ۲۰۲۳ در واکنش به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در 
غزه ممنوعیت هایی را علیه کشتی های حامل پرچم این رژیم اعلام کرده و لنگر 

انداختن کشتی های عازم اسرائیل در بنادر کشورش را ممنوع کرد.
انور ابراهیم هم چنین از آفریقای جنوبی به خاطر پرونده شکایت اخیرش علیه 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه نزد دیوان بین المللی دادگستری ستایش کرده 
و گفت کشورش از این شکایت حمایتی کامل به عمل خواهد آورد. نخست وزیر 
مالزی هم چنین تأیید کرد که با مقام های مصری بر سر راه هایی به منظور وارد 

کردن کمک ها به نوار غزه از طریق گذرگاه رفح بحث و گفت وگو کرده است. 
انوار ابراهیم خاطر نشان کرد که سرویس های امنیتی کشورش در تدارک علیه 
هرگونه عملیات ترور احتمالی علیه فلسطینی ها در بالاترین سطح هوشیاری قرار 
دارند و مالزی هرگز تلاش برای سوءقصد علیه فلسطینی ها در خاکش را تحمل 

نخواهد کرد.

نخستوزیراسترالیا:
 کشور فلسطینی باید غیرنظامی باشد

ایرنا- آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا گفت: بخشی از آن )راه 
حل دو دولتی( ممکن است به این معنا باشد که به طور مثال، یک 
 کشور فلسطینی غیرنظامی ایجاد شود. اینها مسائلی است که باید 

روی میز باشد.
وی هم چنین بیان کرد: می دانم آمریکا و همین طور انگلیس به دنبال این 
مسائل هستند. استرالیا و قطعاً دولت من موضع حمایت از دو دولت را 
داریم. نخست وزیر استرالیا اشاره کرد که یک توافق دو دولتی تنها زمانی 

ممکن است که اسرائیل به میز مذاکره بازگردد.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که واشنگتن و لندن در طول 
جنگ ۴ ماه رژیم صهیونیستی علیه غزه تسلیحات و تدارکات نظامی 
برای کشتار فلسطینی ها در اختیار تل آویو قرار دادند. آمریکا و انگلیس 
هم چنین در دور اخیر تجاوزات خود ۳۶ موضع ارتش یمن را هدف قرار 

داده و آتش جنگ در منطقه را شعله ورتر می کنند.
کشورهای غربی در تلاش هستند تا پروژه تشکیل کشور فلسطینی 
را طوری پیش ببرند که به گفته آنها »امنیت اسرائیل« تأمین شود 
و توجهی به خواسته های مردم فلسطین ندارند. آدام بنت، رهبر حزب 
سبزهای استرالیا، هنگام سخنرانی در یک تظاهرات حامی فلسطینیان 
در ملبورن، به تندی از نخست وزیر انتقاد کرد. بنت با اشاره به رسیدگی 
جنایات دولت رژیم صهیونیستی در دیوان دادگستری بین المللی گفت: 
دولتی که دستور دیوان دادگستری بین المللی مبنی بر توقف نسل کشی 
را دریافت می کند، باید هدف فشار و تحریم های دولت استرالیا قرار گیرد. 

رئیسائتلاف»نبنی«درمجلسعراق:
دولت عراق در اخراج نظامیان آمریکایی عجله کند

باشگاهخبرنگاران-رئیس ائتلاف »نبنی« در مجلس عراق، »هادی 
العامری« رئیس این ائتلاف در سخنرانی خود در مراسم تأسیس مرکز 
ثبات در بغداد با اشاره به اینکه آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی در 
قتل کودکان، زنان و سالمندان در غزه شریک است، تأکید کرد: حمله به 
مقر سازمان الحشدالشعبی در غرب عراق نشان دهنده جنایات روزانه ای 
است که آمریکا )در منطقه( انجام می دهد، بنابر این ما چیزی جز اقدام 
تروریستی از آمریکایی ها انتظار نداریم.  وی با تأکید بر این که حضور 
ائتلاف بین المللی در عراق یک شر مطلق است و ما چیزی جز کشتار و 
ویرانی از آن ها ندیده ایم از دولت و نخست وزیر خواست تا اخراج نیرو های 

نظامی ائتلاف بین المللی از عراق را سرعت بخشند.

انصارا...یمندرپاسخبهتجاوزاتآمریکا:

موضع ما تغییر نکرده؛ عملیات علیه اسرائیل ادامه می یابد
ایسنا- علی القحوم، یکی از اعضای دفتر سیاسی 
انصارا... یمن درباره حملات هوایی و تجاوز 
آمریکایی-انگلیسی به صنعا، پایتخت و سایر 

استان های یمن اظهار نظر کرد.
علی القحوم در حساب کاربری خود در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: اکنون حملات هوایی و تهاجم 
آمریکایی-انگلیسی به صنعا و سایر استان های 
یمن در تجاوزی مستمر است که متوقف 
نمی شود. این یک جنگ علنی است و آنها باید 
حملات و پاسخ های یمن را تحمل کنند، این 
پاسخ ها وجود دارند، بودند و خواهند بود و تأخیر 
ندارند و دست ماشه را گرفته است و بانک هدف 

به سرعت و بدون معطلی اجرا می شود.
القحوم افزود: »یمن دست بالا را دارد و از قابلیت ها و 
صنایع دفاعی پیشرفته ای برخوردار است که این کشور 
را قادر می سازد از حاکمیت و استقلال کشور دفاع و از 
یمن حفاظت کند. کشور دارای نیرویی فوق العاده است 
که دشمنان و اشغالگران را به درد می آورد و آن ها را 
در شرایطی از سردرگمی و شکست قرار می دهد. هزار 
حساب برای یمن و رهبر شجاع آن و افتخار ملت و 

مردم بزرگ و سخاوتمند آن و مؤسسه نظامی و امنیتی 
آن و اجماع ملی وجود دارد که معادله ثابتی است که 
هرگز تغییر نخواهد کرد و با تغییر توازن قوا و قوانین 

درگیری مرتبط است.«
وی افزود: »یمن به حمایت از فلسطین و غزه، فارغ 
از هرچه بود و هرچه که باشد، تا زمانی که تجاوزات 
اسرائیل، آمریکا و انگلیس متوقف شود و محاصره 
برداشته شود، ادامه خواهد داد... هم چنین آمریکایی ها 
و انگلیسی ها هم چنان در وضعیتی از استکبار و استبداد 

و خودپسندی و تمایلات خصمانه هستند و 
ناگزیر سقوط خواهند کرد و در عین حال 
آنچه را گذشته و در میدان رویارویی و در نبرد 
فتح موعود و جهاد مقدس گذشته و می گذرد 
و اتفاق می افتد را در نظر نگرفته اند و یمن با 
آنچه در دست دارد به اهدافش می رسد و آن 
را در گفتار و در اعمال مشهود و مؤثر نشان 
می دهد، روزها و ساعت ها آبستن شگفتی هستند 
 و آنچه خواهد آمد بزرگتر است و حلقه ها به 

دور متجاوز می گردند.
به نقل از وبگاه شبکه روسیا الیوم، هم چنین 
»محمد البخیتی«، یکی از اعضای دفتر سیاسی 
جنبش انصارا... گفت که تجاوز آمریکایی-انگلیسی به 
شهرهای یمن در شنبه شب بی پاسخ نخواهد ماند و 
تا زمانی که جنایات نسل کشی در غزه متوقف نشود 

موضع ما تغییر نخواهد کرد.
البخیتی در پاسخ به حملات آمریکایی ها گفت: 
اقدامات تهاجمی آمریکا منطقه را به درگیری 
 گسترده تر می کشاند و این امر صلح و امنیت بین المللی 

را تهدید می کند.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- روزنامه نیویورک تایمز نوشت که ایران گرچه 
پس از حمله تلافی جویانه آمریکا به سوریه و عراق در 
پی کاهش تنش ها است، اما در راهبرد بلند مدتش که 
بیرون راندن نیروهای آمریکایی از منطقه خاورمیانه 

بوده، تغییری به وجود نیامده است.
نیویورک تایمز در تحلیلی از پیامدهای حمله 
تلافی جویانه آمریکا به اهداف و تأسیسات شبه نظامیان 
مستقر در عراق و سوریه نوشت که اکنون باید دید 
ایران چه واکنشی به این حملات نشان می دهد. آیا به 
دنبال واکنش خواهد بود و یا کاهش تنش را در پیش 

خواهد گرفت.
این نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه واشنگتن 

و متحدانش پیش بینی می کنند ایران راه دوم را 
انتخاب کرده و از درگیری با آمریکا پرهیز می کند، 
مدعی شد: هنوز مشخص نیست که آیا نیروهای 
شبه نظامی گوناگونی که حملات زیادی را به پایگاه ها 
و کشتی های آمریکایی انجام داده اند، برای پول، 
تسلیحات و اطلاعات ایران متکی هستند که امروزه 
 به این نتیجه رسیده و عقب نشینی را با منافع خود 

سازگار می ببیند.
به ادعای نیویورک تایمز، ایرانی ها آشکارا اعلام کرده اند 
که به دنبال کاهش حملات و حتی سطح برنامه هسته ای 
در حال پیشرفت خود هستند. با این حال هدف نهایی 
آن ها، یعنی بیرون راندن یک بار برای همیشه آمریکا از 

منطقه، هم چنان بدون تغییر باقی است.
نویسنده این تحلیل همچنین ادعا کرد : به نظر می رسد 
که ایران دو راهبرد را دنبال می کند. نخست، راهبرد 
کوتاه  مدت در قبال جنگ غزه است تا جبهه های 
متعددی علیه اسرائیل گشوده شود و آمریکا را به عنوان 
حامی )رژیم( اسرائیل برای دستیابی به آتش بس 
تحت فشار قرار دهد. یکی از مقام های ارشد آمریکایی 
به تازگی اعلام کرد که شبه نظامیان منطقه در جریان 
وقفه بشردوستانه نوامبر و تبادل اسرا حملات خود را 

متوقف کردند.
به اعتقاد تحلیلگر نیویورک تایمز، راهبرد بلندمدت 

ایران نیز بیرون راندن آمریکایی ها از منطقه است.

نیویورکتایمز:

 ایران در کنار تنش زدایی هم چنان به دنبال اخراج آمریکایی ها از منطقه است
ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقایعلیحسینفرحبخشاحدیازورثهمرحوممحمدصادق
فرحبخشباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتراسنادرسمی
شماره3۷4دارابتنظیمگردیدهمدعیاستکهتعدادیکجلد
سندمالکیتمربوطبهپلاک4622/1449واقعدرقطعه6بخش
12فارسدارابکهذیلثبت۵6۵۵صفحه344دفتر33املاک
ایشانثبتوسندمالکیتصادر بنام بهشمارهچاپی242۵۸0
صدور تقاضای نامبرده و گردیده مفقود جابجایی علت به شده
المثنینمودهاستمراتبطبقماده120اصلاحی سندمالکیت
آئیننامهقانونثبتآگهیمیشودوهرکسنسبتبهملکمورد
خود نزد مالکیت سند وجود مدعی یا و کرده معاملهای آگهی،
و مراجعه محل ثبت به آگهی انتشار از پس روز ده تا میباشد
معامله یاخلاصه مالکیت اصلسند ارائه راضمن اعتراضخود
در یا و نرسیده اعتراضی مقرر مدت ظرف اگر و نماید تسلیم
سند المثنی ثبت اداره نشود ارائه سند اصل اعتراض صورت
مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.

تاریخانتشار:1402/11/16
فارس استان در )ره( امام حضرت فرمان اجرایی ستاد گیرنده

جهتاطلاع
۲36/م الف

 عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 

دفتر در که استشهادیه برگ دو تسلیم با زارعی احمد
است گردیده تنظیم لامرد 1۵۷ شماره رسمی اسناد
به مربوط مالکیت سند جلد یک تعداد که است مدعی
مربع متر 300/92 مساحت به خانه باب یک ششدانگ
فارس 2۵ بخش یک قطعه در واقع 23۵۵/346 پلاک
شهرستان-لامرد-محلهچاهکمالاکهبهنامآقایاحمد
زارعیثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی096441الف9۵
صادربهعلتجابجاییاثاثیهمفقودگردیدهاستونامبرده
تقاضایصدورسندالمثنینمودهاست.مراتبطبقماده
120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکههرکس

نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مدت ظرف اگر و نماید تسلیم معامله یاخلاصه مالکیت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقررات

صادروبهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/11/16

۴6۲۴ /م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمساحت۵91620/23مترمربعپلاک334/16واقعدرقطعه
هفتبخش2۵فارسشهرستانلامرد-بخشعلامرودشت-
روستایبرکهسفیدملکیآقایسیدمحمدوسیدعلیهاشمی
فرزندانسیدمحمود)بالمناصفه(برحسبتقاضایمالککه
درخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1402/12/0۷تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربر
طبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردر
محلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت

بهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتاز
تاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهد
شدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبه
ادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخود
رابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذ
وبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابر

مقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/11/16

۴6۲۲/م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012001۸6۸موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضی
آقایمحمدمزارعیفرزندهادیبشمارهشناسنامه112صادره
ازشیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت324مترمربع
پلاک29فرعیاز22۷اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک22۷
اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-محله
تلخندقخریداریازمالکرسمیآقایمحمدحیدریمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسید.ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵93/ م الف 
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012001904موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمربابمنصوریفرزندمحمدبشمارهشناسنامه299
صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت22۵/3۷
مترمربعپلاک3۷2فرعیاز233۸اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک233۸اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستان
لامرد-خیابانبسیجخریداریازمالکرسمیآقایحاجیاسدی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵9۷/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012001900موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمربابمنصوریفرزندمحمدبشمارهشناسنامه299
صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت209/13
مترمربعپلاک3۷3فرعیاز233۸اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک233۸اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستان
لامرد-خیابانبسیجخریداریازمالکرسمیآقایحاجیاسدی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵96/ م الف  
منصور کشوری 

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012001۸۷1موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایحسینمهیمنیفرزنداکبربشمارهملی
4۷100300۷3صادرهازاماراتمتحدهعربیدرششدانگیکباب
خانهبهمساحت226/0۷مترمربعپلاک233فرعیاز۵64اصلی
مفروزومجزیشدهازپلاک۵64اصلیقطعهیکبخش2۵فارس
واقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-کوچهشماره3
شهیدامیری-محلهکویصادقخریداریازمالکرسمیآقای
عبدالحسینامیریمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵9۴/م الف
منصور کشوری- رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311012001۸۵۷موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمسکینهحاجیپورفرزندحسینبشمارهشناسنامه
۵41صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت32۵
مترمربعپلاک9۷فرعیاز2096اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
2096اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-
خیابانتوحید-خیابانانقلاب-کوچهشماره2خریداریازمالک
رسمیخانمرقیهخسرویمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵9۵/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311012001902موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایغلامعباساسدیفرزندحاجیبشماره
شناسنامه1صادرهازلامرددرششدانگیکبابکارگاهنجاریبه
مساحت13۵/20مترمربعپلاک3۷4فرعیاز233۸اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک233۸اصلیقطعهیکبخش2۵فارس
واقعدرشهرستانلامرد-خیابانبسیجخریداریازمالکرسمی
آقایحاجیاسدیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/30
تاریخالمشارنوبتدوم:1402/11/16

۴۵9۸/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع اول هیات 140260311036003400 شماره رای برابر 
فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون
4 ناحیه شیراز ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر سند
فرزند کاظمی جواهر آقای متقاضی بلامعارض مالکانه تصرفات
خسروبشمارهشناسنامه41۵4صادرهازمرودشتدرششدانگ
فرعی ۵430 پلاک مربع متر 106.32 مساحت به خانه باب یک
1102 از فرعی پلاک1۵9 از ومجزیشده مفروز اصلی 1102 از
علی شیخ رسمی مالک از خریداری سه بخش در واقع اصلی
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر زارعیمحرزگردیدهاست.
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص به نوبت دو
باشند داشته اعتراضی متقاضی مالکیت سند صدور به نسبت
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/01

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/16

۴996/م /الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز



آگهی ثبتی و دادگستری

مفقودی
 NA180 برگ سبز و برگ کمپانی موتور سیکلت گالکسی
 0183N15006978 موتور  شماره  به  خاکستری  رنگ  به 
شماره  به   N15KPGjPjN1H10754 شاسی  شماره 
کدملی  به  مالک حمیدرضا شریفی  پلاک 698/67556 
درجه  از  و  گردیده  مفقود  عبداله  فرزند   2283310512

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت از سهامداران شرکت مهندسی ۲۴ شیراز )سهامی خاص( با شماره 
ثبت ۱۶۱۳ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۴۱۶۷۲ برای تشکیل مجمع عمومی عادی 

به موجب این آگهی از کلیه سهامداران شرکت مهندسی 24 شیراز )سهامی 
خاص( با شماره شت 1613 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی در روز یکشنبه تاریخ 1402/11/29 ساعت 8 صبح در محل شرکت واقع 
در خیابان زند نبش تقاطع صورتگر طبقهٔ فوقانی سوپرزند )طبقه سوم( برگزار 

می گردد حضور به هم رسانید. 
دستور جلسه: 

1- انتخاب اعضای هیأت مدیره  
2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت می باشد. 

هیأت مدیره

انرژی

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6213 دوشنبه 1402/11/16                                       

 ایسنا- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
فعلًا در حوزه سه نرخی شدن بنزین مصوبه  
 و ابلاغیه ای داده نشده و قیمتی هم اعلام 

نشده است.
سالاری درباره میزان ناترازی بنزین و 
راهکارهای رفع این مسئله، اظهار کرد: تولید 
در داخل کشور بیش از استانداردهای دنیا 
و مصارف سه برابر استاندارد دنیاست، میزان 
مصرف بنزین ۱۱۵ میلیون لیتر مصرف و 
سی ان جی حدود ۲۰ میلیون تخمین زده 
شده یعنی ۱۳۵ میلیون لیتر سوخت در 

کشور مصرف می شود.
وی افزود: نیاز است در بحث بهینه سازی 
مصرف انرژی اقدامات شایسته ای انجام 
شود که عملًا با استانداردهای جهانی اقدام 
شود، هم در بحث کیفی سازی خودروها، 
خارج  کردن خودروهای فرسوده عملًا ۴۰ 
تا ۵۰ میلیون لیتر روزانه مازاد بنزین داریم 
که می توانیم این میزان را در سبد صادرات 

کشور قرار دهیم لذا باید به موازات بحث 
 تولید بنزین و احداث پالایشگاه جدید و 
کیفی سازی در حوزه بهینه سازی هم اقدام 

کنیم.
او اظهار کرد: طرح هایی در سبد سوخت دیده 
شده، از جمله اینکه بحث های هیبریدی را 
در دستور کار قرار دهیم و موضوعات دیگر 

در حوزه کیفی سازی و توسعه شرکت های 
پالایشی است که این ظرفیت را به عدد ۱۳۰ 

میلیون لیتر تثبیت کنیم.
وی درباره میزان واردات بنزین گفت: در بحث 
واردات چالش چندانی نداریم و با ظرفیتی 
که در داخل کشور وجود دارد، کار را پیش 
می بریم و صرفاً در شرایطی که برخی از 

پالایشگاه ها تعمیرات اساسی و یا نیاز خاصی 
دارند، در آن زمان پیش بینی و مدنظر قرار 
می دهیم و بر حسب نیازهایی که وجود دارد 
و با توجه به میزان ذخیره سازی در فصولی 
که اوج مصرف است، به منظور مدیریت به 

این موضوع توجه می شود.
وی در مورد اینکه چند درصد درکلان شهرهای 
بزرگ بنزین و نفت گاز یورو ۵ توزیع می شود، 
اظهار کرد: در عمده کلان شهرهایی که تکلیف 
شده است، عرضه را انجام می دهیم و بخش 
کیفی سازی نیز بر اساس مصوباتی که وجود 
دارد، در مابقی فرآورده ها نیز تا سال ۱۴۰۴ 
اقدامات را انجام خواهیم داد، در نفت کوره نیز 
طرح های جامع کیفی سازی پیش بینی شده 

که تدریجا اجرایی می شود.
وی افزود: باتوجه به اینکه ماهیت عمده 
طرح ها زیست محیطی بوده، لازم است صدور 
مجوزها تسریع شود و این موضوعات زمان بر 
است و لازم است که از سوی دستگاه ها کمک 
شود تا بتوانیم در برخی پروژه ها که مطالعات 

مهندسی آن آغاز شده، عملیات اجرایی را نیز 
در مابقی شرکت ها آغاز کنیم.

وی گفت: با همکاری شرکت ملی پالایش و 
پخش و شرکت های تابعه در قالب تفاهمی 
که با وزارت جهاد کشاورزی انجام شد، 
امروز ۵۰۰۰ نهال را در مجموعه شرکت های 
تابعه هم شرکت خطوط مخابرات، شرکت 
ملی پخش و مجموعه ۱۰ شرکت پالایشی 
۵۰۰ هزار نهال را خواهیم کاشت و در طول 
 چهار سال آینده این عدد را به پنج میلیون 

خواهیم رساند.
وی با بیان اینکه در همه پالایشگاه ها طرح 
خاموش کردن فلرها را در دستور کار داریم، 
گفت: در دو پالایشگاه باقی مانده نیز این 
طرح در حال اجرا شدن است و ما حوزه 
بازیافت گازهای  مشعل در همه شرکت های 
پالایشی انجام شده و آنچه مانده در حوزه 
بالادست بوده که آن هم در طرح های بازیافت 
در مجموعه وزارت نفت است که آن ها هم 

انجام می شود.

 ایسنا- سیدمحمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی با بیان اینکه نفت ثروت همه ایرانیان، نسل 
فعلی و نسل آینده است، گفت: برای هزینه های کشور 
نباید به ثروتی مثل نفت رجوع کرد که شیر آن هم 
دست ما نیست و به تحریم مربوط است؛ بلکه باید به 
درآمد پایداری اتکا کنیم که در اختیار خودمان باشد. 
سبحانیان با طرح این پرسش که آیا در کشوری سرشار 
از منابع نفتی ایران هم مردم باید مالیات بپردازند، گفت: 
اگر کشور را به خانواده  مثال کنیم، اعضای خانواده 
می تواند کار کند و از محل کار درآمدی کسب کند 
برای خرج امورات جاری، آموزش، سلامت و تفریح؛ یا 
می توانند اگر ثروتی بهشان رسیده را خرج امورات جاری 
کنند. اما آیا عقل سلیم حکم می کند برای مخارج جاری 
زندگی، ثروتمان را بفروشیم و هزینه کنیم یا از محل 

درآمد جاری، بخواهیم هزینه جاری را پرداخت کنیم؟
وی ادامه داد: عقل سلیم حکم می کند که به اندازه 
درآمدمان هزینه هایمان را پوشش دهیم و فرش زیر 
 پای خود را برای خورد و خوراک نفروشیم. چون
اولاً آن ثروت تمام می شود، در حالی که هزینه های 
زندگی چه بسا رو به افزایش باشد. بنابراین نباید از 
ثروت خودمان برای مخارج جاری استفاده کنیم، 
بلکه این ثروت باید صرف افزایش دارایی یا ارث برای 

فرزندانمان شود.
نباید درآمد جاری کشور را از فروش ثروتمان به 

دست آوریم
سبحانیان خاطرنشان کرد: بنابراین ما نباید درآمد 
جاری کشور را از فروش ثروت به دست آوریم و آن را 
به جریانی متکی کنیم که اختیارش در دست ما نیست. 

فارغ از اینکه کشور ما نفت دارد یا ندارد، باید اتکا کنیم 
به درآمد پایداری که در اختیار خودمان باشد و از فروش 
ثروتمان هم تأمین نمی شود. وی ادامه داد: منطق دیگر 
این است که به طور مثال، همه ساکنان یک ساختمان 
باید به اندازه سهم خودشان برای تأمین مخارج آن 
ساختمان هزینه کنند؛ اگر یک واحد این کار را انجام 
ندهد، یعنی سهم خود را نپرداخته است. اقتضای عدالت 
مالیاتی همین است. نمی شود در کشوری زندگی کنیم، 
امنیت و سلامت، بهداشتی عمومی و آموزش فراهم 
شود، اما یک نفر نخواهد سهم خود را پرداخت کند. در 
همه جای دنیا یکی از قبیح ترین کارها این است که یک 

نفر سهم خود را از اداره کشور پرداخت نکند.
رئیس سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: عدالت 
مالیاتی هم حکم می کند که اگر کسی ثروت مندتر بود، 
یعنی از امکانات کشور بیشتر استفاده کرده و بر مبنای 
اصل توانایی پرداخت، باید مالیات بیشتری پرداخت کند. 
اما اگر یک نفر در جایگاه معیشتی پایین تر باشد، نباید 
مالیات دهد. این همه جای دنیا یک قاعده تعریف شده 
است؛ همان طور که همه باید مشارکت کنند، دولت ها 

باید برایی کسانی که درآمد پائین تری دارند، سطحی از 
معافیت را در نظر بگیرند.

تمرکز ما مالیات گرفتن از دانه درشت هاست
سبحانیان با بیان اینکه تمرکز ما مالیات گرفتن از 
دانه درشت هاست، گفت: دانه درشت ها همان ها هستند 
که از گردش مالی بسیار بالایی برخوردارند، یعنی 
دهک های بالا و صدک های بالای درآمدی.  از آن طرف 
قاطبه مردم که شاید درآمدهای خیلی بالایی نداشته 
باشند، نباید در تیررس نظام مالیاتی باشد و نظام مالیاتی 
برگرده آنها سنگینی کند. این موضوع بخشی به قانون 
تبدیل شده و بخشی هم به بستر حقوقی نیاز دارد که 
مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی را در دولت 
سیزدهم تدوین کرده و به مجلس ارسال کردیم که با 

همین منطق مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه ما باید نسبت به مؤدیان خود تکریم 
کنیم، گفت: مؤدیان به ما مالیات پرداخت می کنند که 
ما کشور را اداره کنیم. یکی از مهم ترین مصادیق این 
تکریم، توسعه میزهای خدمت در سراسر کشور است. 
همکاران ما در صنوف مختلف حضور پیدا می کنند و 
باید پاسخگوی نیاز مردم باشند. ما یک مرکز پاسخگویی 
هم ایجاد کردیم به شماره ۱۵۲۶ که همه مردم 
می توانند سؤال یا ابهام خود را از این طریق مطرح کنند 

و ما پاسخگوی آنها باشیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان در ۱۰ ماهه ابتدای سال جاری به 
شهرداری ها و دهیاری های کل کشور اختصاص یافته 
است که صرف آبادانی و عمران شهرها و روستاهای 

کشور می شود.

باشگاه خبرنگاران- علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران 
گفت: بنابر آمار ۸۰ درصد زعفران تولیدی به بازار های هدف صادر 

می شود.
عضو شورای ملی زعفران گفت: قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته 

۵۵ تا ۶۰ میلیون تومان و زعفران نگین ۸۰ میلیون تومان است.
به گفته وی، بنابر آمار ۸۰ درصد زعفران تولیدی صادر و ۲۰ 
درصد در داخل مورد استفاده قرار می گیرد، حال بدلیل بحث 
قیمت احتمال کاهش سرانه مصرف در داخل به کمتر از نیم گرم 

وجود دارد.
حسینی ادامه داد: بنابر آمار عمده صادرات به کشورهای امارات، 
اسپانیا، چین و افغانستان انجام می شود و عمده نگرانی ما در 
خصوص صادرات زعفران به افغانستان است که به سبب صادرات 
فله، زعفران ایران را به اسم خود به دیگر کشورها صادر می کنند 
که براین اساس ما برای آینده بازار زعفران افغانستان بازارسازی 

می کنیم.
عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه پتانسیل تولید هزارتن 
زعفران در داخل وجود دارد، افزود: هم اکنون منابع برای تولید 
حداکثر ۳۰۰ تن زعفران خرج می شود. هرچند امسال طبق 
برآوردهای صورت گرفته تولید زعفران به سبب شرایط خشکسالی 

کمتر از این میزان است.
وی با اشاره به راهکارهای توسعه صادرات زعفران و افزایش 
ارزآوری گفت: سیاست گذاری در حوزه صادرات باید به گونه ای 
باشد که صادرکننده بدون ترس از بازگشت ارز به امر صادرات ادامه 
می دهد. همچنین توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی متناسب با رشد 

تولید باید انجام شود.

 مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی:

بحث بنزین سه نرخی مطرح نیست

مالیات

عدالت در پرداخت و شفافیت مصرف با نصب کنتورهای 
هوشمند آب

مهر- هاشم امینی، مدیر عامل آبفا گفت: نصب کنتورهای هوشمند هر خانواده 
متناسب با مصرفی که داشته هزینه پرداخت و عدالت در پرداخت و شفاف شدن 
میزان آب مصرفی را به دنبال دارد که به مدیریت مصرف آب کمک شایانی می کند.
 مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب در مورد نصب کنتورهای هوشمند 
گفت: تفاهم نامه ای با مؤسسه آب کشور منعقد شده که این تفاهم نامه در خصوص 
آزمایشگاه مرجع کنتورهای آب و در کنار آن هوشمند سازی کنتورهای آب بوده 
است که به این سمت سوق پیدا کنیم.وی ادامه داد: خوشبختانه اکنون کنتورهای 
بالای یک اینچ تکلیف شده با هزینه هایی که از طریق مشترکین انجام می شود آنها 

را هوشمند کنیم
مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خاطر نشان کرد: هوشمند سازی 
کنتورهای آب اگر در کنار آن در تمام واحدهای آپارتمانی چنین اقدامی صورت 
بگیرد به دلیل اینکه هر مشترکی می داند چقدر آب مصرف می کند قطعاً می تواند 

نسبت به روشی که اکنون توزیع آب صورت می گیرد تغییر رویه می دهد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه نصب کنتورهای هوشمند می تواند کمک شایانی 
به مدیریت مصرف کند، خاطر نشان کرد: باید در نظر داشت که در یک مجموعه ۱۰ 
واحدی میزان آب مصرفی تقسیم بر ۱۰ می شود در صورتی که با نصب کنتورهای 
هوشمند هر خانواده متناسب با مصرفی که داشته هزینه پرداخت می کند و عدالت 
در پرداخت و شفاف شدن میزان آب مصرفی را به دنبال دارد که می تواند به 

مدیریت مصرف آب کمک شایانی کند.

 سقف کارت به کارت حساب های شخصی ماهانه 
یک میلیارد تومان شد

فارس- هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور اعلام کرد، محدودیت ارائه 
خدمات کارت به کارت در اجرای تبصره ۳ ماده ۸ آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( 
الحاقی قانون مبارزه با پولشویی به رئیس کل  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
ابلاغ شد. در مکاتبه رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور آمده است، نظر به استفاده 
برخی صنوف از حساب های نیابتی به ویژه از طریق خدمات کارت به کارت در شبکه 
بانکی کشور و با نظر داشت اطلاعات دریافتی از آمار تراکنش های سال ۱۴۰۱ افراد 
فاقد پرونده مالیاتی در الگوی ۱۰۰ تراکنش دریافتی در ماه به ارزش حداقل ۳۵ 
میلیون تومان و در اجرای تبصره )۳( ماده )۸( آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی 
قانون مبارزه با پولشویی ارائه خدمات کارت به کارت بیش از ۱۰ میلیارد ریال یا 
۲۰۰ تراکنش دریافتی در ماه به اشخاص حقیقی فاقد پرونده مالیاتی در تمامی 
کارت های بانکی متصل به کد ملی اشخاص مذکور ممنوع می باشد. خواهشمند 
است دستور فرمایید ضمن ابلاغ به مبادی ذیربط جهت اعمال محدودیت مورد 
نظر، گزارشی از اقدامات انجام گرفته و نتایج آن در بازه های زمانی سه ماهه به 

این مرکز ارائه گردد. 
بدیهی است محدودیت فوق شامل سایر ابزارهای پرداخت و انتقال وجه نگردیده و 
با دریافت داده های دقیق تر، امکان بازنگری و تسری آن به سایر گروه های جمعیتی 

و ابزارهای پرداخت وجود خواهد داشت.

رشد ۳۰ درصدی مصرف گاز در کشور
باشگاه خبرنگاران- سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور 
گفت: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به عدد ۶۴۲ میلیون 

متر مکعب رسید که با رشد ۳۰ درصدی همراه بود.
وی گفت: ۴۵۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، ۷۷میلیون مترمکعب در 
بخش صنایع غیر عمده، ۳۲ میلیون مترمکعب در بخش کشاورزی، حدود ۲۶ 
میلیون متر مکعب در بخش حمل و نقل و ۵۸ میلیون مترمکعب در بخش تجاری 
و عمومی گاز استفاده شده است.عقلی گفت: تآکید می کنیم هموطنان به خصوص 
در استان تهران،کردستان و آذربایجان غربی که بیشترین سرانه مصرف گاز را 

دارند صرفه جویی کنند.
وی گفت: در ۲۴ ساعت آینده پیش بینی می شود با برودت هوا مصرف گاز افزایش 
یابد و در حال حاضر در تأمین گاز نقاط کشور با توجه به حجم هوای سرد 

هیچ گونه قطعی و کمبود گازی گزارش نشده است.

انرژی

رئیس سازمان امور مالیاتی:

تمرکزسازمانمالیاتبردانهدرشتهاست
عضو شورای ملی زعفران:

۸۰درصدزعفرانتولیدی
صادرمیشود

بانک

)) مناقصه نوبت دوم((

شهرداری گله دار درنظر دارد براساس مجوز 
شماره91مورخ1402/10/09شورای محترم اسلامی 
شهرنسبت به واگذاری پیمان خدماتی تحت قالب 
از طریق مناقصه عمومی در سامانه  پیمان  مدیریت 
تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت های واجد الشرایط اقدام نماید 
متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن با 
مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند1-درصورت 
عدم عضویت قبلی،ثبت نام درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی میباشد2-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه 
می باشد3-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4-نفر اول 
ودوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
ضبط خواهد شد5-سپرده شرکت در مناقصه مبلغ120/000/000  ریال 
بوده می بایست ضمانت نامه بانکی؛وجه نقد یا اسناد خزانه باشد)که 
میبایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به شهرداری تحویل 
گردد(6-به پیشنهادات خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده 
نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد7-
مدت بررسی پیشنهادها و اعلام به برنده مناقصه در سامانه درج گردیده 
است8-بازگشایی پیشنهادات در سامانه درج گردیده است وهمچنین 
حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-شرایط دیگر در 

اسناد مناقصه به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول: 1402/11/09  
آگهی مرحله دوم:1402/11/16  

شناسه آگهی:1654847
- ۱/م الف - مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار                                    

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تاریخ 1402/08/24  رأی شماره 140260311010002594  برابر   
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای منصورامانی 
بشماره شناسنامه 172 به شماره ملی 6549690242 صادره از 
زرین دشت فرزند کاکاخان در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 
59/35 متر مربع پلاک 123 فرعی از 2261 اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک 2261 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از احمد جعفرپور مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/01 

235/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای قنبر خانی زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره 107 داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کادستری مربوط به 
پلاک 4621/4343 مسکن مهر ، واقع در قطعه 6 بخش 12 
فارس داراب که ذیل ثبت 33197 صفحه 497 دفتر 200 
املاک به شماره چاپی  540036د- 93 بنام ایشان ثبت و 
سند مالکیت صادر شده و بموجب اسناد رهنی متعدد نزد 
بانک مسکن داراب در رهن میباشد، به علت جابجایی مفقود 
گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 

آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد،آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره،ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/11/16

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

۲9۰/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای )با ارزیابي کیفي همزمان(
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحیت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  روز   )6( بمدت   1402/11/16 مورخ  مناقصه  اسناد  دریافت   )2 

 www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پایان 
وقت اداري مورخ 1402/12/05 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 

1402/12/05 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 08:00 

صبح مورخ 1402/12/07 در این اداره کل بازگشایی خواهد شد .
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري 

و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

کننده/ تامین  پروفایل  نام/  ثبت   " بخش   )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  سایر  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/16

شناسه آگهی :1659854
- ۱/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحیت معتبر مورد نیازمبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

رتبه )5( راه و ترابري۳42.۰99.768.5۰715.542.۰۰۰.۰۰۰احداث راه روستایي محور مسقان - نوجین1

احداث راه دسترسي روستایي غدیرگه به محور 2
ني ریز – آباده طشک

رتبه )5( راه و ترابري15۰.71۳.621.71۳7.5۳6.۰۰۰.۰۰۰

احداث راه روستایي جواد آباد – ظهراب آباد و ۳
فتح آباد – اسدآباد – دهقان آباد، شهرستان کازرون

رتبه )5( راه و ترابري5۰.671.۰6۳.۰۰۰2.5۳4.۰۰۰.۰۰۰

تكمیل احداث راه روستایي تل بارگاه – جلال آباد، 4
شهرستان داراب

رتبه )5( راه و ترابري18۰.۳24.۰45.7849.۰17.۰۰۰.۰۰۰

رتبه )5( راه و ترابري67.115.69۰.۳۰7۳.۳56.۰۰۰.۰۰۰احداث راه روستایي خور، شهرستان فراشبند5

رتبه )5( راه و ترابري۳2.۳88.75۰.6651.62۰.۰۰۰.۰۰۰تعریض راه روستایي صغاده ، شهرستان خفر6

تهیه ، بارگیري ، حمل و تخلیه لوله هاي بتني مسلح 7
رتبه )5( راه و ترابري۳1.۰97.724.6821.555.۰۰۰.۰۰۰پیش ساخته 



۱۵ بهمن ماه زادروز علی نصیریان بود؛ 
هنرمندی که امسال ۸۹ ساله شد. در این 
سال ها، کم فراز و فرود زندگی را تجربه نکرده 
و در کنار تمام افت وخیزها دو باری هم طعم 
بازجویی را چشیده، یک بار پیش از انقلاب و 
در اوایل جوانی و بار دیگر دهه ۹۰ به دلیل 
بازی در اثری نمایشی که این بار دوم، دیگر 
یک جوانی تازه از راه نرسیده نبود، بلکه علی 
نصیریانی بود که با مویی سپید و کوله باری 
تجربه  به دادسرای هنر و رسانه رفت تا برخی 
از پرسش ها را در باب اجرای نمایش »تانگوی 
تخم مرغ داغ« به کارگردانی هادی مرزبان 
پاسخ بدهد. تجربه ناخوشایندی بود برایش، 

اما لب به گلایه نگشود.
حتی آن شب سرد زمستانی که در اختتامیه 
سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر برای 
اولین بار به سخن آمد و باور بسیاری از ما 
را شکست که در تمام این سال ها سیمرغی 
از جشنواره فیلم به خانه نبرده و به قول 
خودش بعد از ۴۰ سال برای بازی در فیلم 
»مسخره باز« کار همایون غنی زاده، سیمرغ 
درجه دو )نقش مکمل( گرفت، شاید این تنها 
باری بود که سفره دلش را بعد از این همه 
سال برای موضوعی شخصی، باز می کرد. آن 
شب حرف دلش را زد و دلگیری اش را نشان 
داد، ولی دیگر دنباله ماجرا را نگرفت و این 

قصه را همان جا تمام کرد؛ ولی طعم تلخ آن 
با ما ماند.

علی نصیریان متعلق به نسلی است که یک 
 شبه ره موفقیت نپیموده و قله ها را فتح 

نکرده است.
او که از دوران کودکی، صدای خود را کشف 
کرده و شوق هنر را در خود یافته بود، متعلق 
به دورانی است که هنوز خبری از تلویزیون 
نبود و رادیو تنها در برخی از خانه ها یافت 
می شد. دوره ای که کتابی درباره تئاتر منتشر 
نمی شد و تنها کتاب موجود، »هنر تئاتر« 

عبدالحسین نوشین بود.
در کودکی او، هنوز تخت حوضی در عروسی ها 
و جشن ها اجرا می شد و تعزیه برای خودش 

جایگاهی داشت.
گاهی با مادرش زیر آواز می زد و تصنیف هایی 
را می خواند که به روی کاغذی کاهی نوشته 

شده بود و به ریالی، می شد آنها را خرید.
جزو اولین کسانی بود که در هنرستان 
هنرپیشگی مشق بازیگری کرد و بعدها 
به اداره هنرهای دراماتیک رفت و در تمام 
سال های نوجوانی و جوانی، لحظه ای از شوق 
نایستاد. هم نوشت و هم کارگردانی کرد و 
بیش از همه هم بازیگری. ولعی داشت برای 
خواندن و کشف کردن ولی می دانست که 
»علم عشق در دفتر نباشد« و باید در کنار 

خواندن و دیدن، کار هنر را به ذوق سپرد 
و خلاقیت.

با شکل گیری موج نو سینما، او نیز همچون 
دیگر هم قطاران خود، بازی بر پرده نقره ای را 
آغاز کرد و با رواج تلویزیون، از کسب تجربه 

در این مدیوم نیز غافل نشد.
کارنامه هنری او بی نیاز از معرفی است 
اما کمتر هنرمندی مانند او داریم که در 
آستانه ۹۰ سالگی همچنان بتواند با ذوق و 
استعدادش تماشاگر را خیره کند. اما فقط 
بحث توانمندی هنری نیست که هنرمندان 

مستعد، کم نداشته ایم، علی نصیریان اما قدر 
خود را می داند. درباره هر موضوعی، اظهار 
نظر نمی کند و حتی به سختی به گفتگوهای 
مطبوعاتی تن می دهد. اگر موضوعی برایش 
جذابیت داشته باشد، در چند جمله کوتاه، 
نظر خود را به صورت شفاف بیان می کند که 
نمونه های آن واکنش به حذف درس ادبیات 
از کنکور است و نیز دفاع از هنرمندان سیاه باز 
در برابر نظرات غیرکاشناسانه یکی از مدیران 
شهرداری که سیاه بازان را به نژادپرستی 

محکوم کرده بود.

او که یکی از اولین اعضای گروه هنر ملی 
به سرپرستی زنده یاد عباس جوانمرد است، 
به خوبی نشان داده که ملی بودن، تنها به 
انتخاب یک متن یا شیوه اجرایی نمایش 
ایرانی نیست بکه ملی بودن به معنای آن 
است که به عنوان یک هنرمند چگونه و با چه 

کیفیتی در کنار ملت باشی.
و این چنین است که بهار سال گذشته که 
مهمان شب بازیگران خانه تئاتر بود، تنها به 
بیان چند جمله اکتفا کرد و گفت: »وقتی 
حال مردم خوش نیست، جشن گرفتن 
بی معنی است و خوب بود به جای جشن، 
دورهمی ترتیب می دادیم و با یکدیگر گفتگو 

می کردیم.«
او که خیلی گزیده در محافل هنری حضور 
پیدا می کند، اگر قرار باشد به جشنواره یا 
رویدادی نرود، به صورت مکتوب و رسمی 
و در محترمانه ترین شکل ممکن، خود را از 
حضور در آن برنامه معاف می دارد و همه 
اینهاست که او را به علی نصیریان تبدیل 
کرده؛ هنرمندی که خطاب به نسل جوان 
می گوید که نومیدی و کم آوردن در کار هنر، 
جایی ندارد و باید ماند و ساخت و کار کرد 
ولی قدر خود را دانست و تن به پلشتی ها نداد.  
علی نصیریان امسال با فیلم »نوروز« در 

جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

راهیابی نماینده فارس به مرحله نیمه نهایی لیگ ووشو 
جوانان کشور

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
استان فارس، هفته پایانی 
نیم فصل دوم رقابت های لیگ 
ووشو جوانان در بخش مردان 
گرامیداشت شهید حسن 
جنگجو در محل آکادمی ملی 

ووشو تهران پیگیری شد.
با پیگیری دیدارهای این هفته، 

فولاد هرمزگان، رنگ فیروزه شیراز، هیئت ووشو خراسان شمالی و هیئت ووشو 
گلستان به مرحله دوم لیگ جوانان راه یافتند.

رقابت های لیگ جوانان ووشو در دو گروه پیگیری می شود که در گروه نخست 
تیم های هیئت ووشو کرمانشاه، هیئت ووشو خراسان جنوبی، هیئت ووشو 
گلستان، هیئت ووشو خراسان شمالی، هیئت ووشو زرین رود خدابنده و هیئت 
ووشو زنجان حضور دارند. در گروه دوم این پیکارها رنگ فیروزه شیراز، باشگاه 
مقاومت، هیئت ووشو نور، هیئت ووشو قم، هیئت ووشو اردبیل و فولاد هرمزگان 

حاضر خواهند بود.

آغاز سومین اردوی تیم ملی هاکی بانوان در شیراز

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سومین اردوی 
تیم ملی هاکی سالنی بانوان کشور آماده سازی برای مسابقات آسیایی انتخابی 
جام جهانی با حضور سرمربی چینی-آمریکایی خانم جون کنت ول از ۱۱ لغایت 
۲۲ بهمن در شیراز برگزار می شود. در این اردوی ۱۲ روزه ۴۲ بازیکن از ۱۶ 
استان کشور زیر نظر خانم جون کنت ول تمرینات خود را انجام خواهند داد و 
در پایان این اردو سرمربی چینی - آمریکایی تعداد ۲۲ بازیکن برتر را انتخاب 
خواهد کرد. در این اردو یک مربی بدنساز ، متخصص تغذیه ، پزشک و مترجم 

حضور خواهند داشت.

سرمربی قطر: 
جاه طلبی ما ادامه دارد

 بازی سختی با ایران خواهیم داشت

به گزارش تسنیم، مارکس لوپس، سرمربی اسپانیایی تیم ملی فوتبال قطر درباره 
پیروزی تیمش برابر ازبکستان در ضربات پنالتی و صعود به نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا ۲۰۲3 گفت:  در این بازی عملکرد خوبی داشتیم و از سطح فنی 
بازیکنانم راضی هستم. این پیروزی و صعود را به همه قطری ها تبریک می گویم 

و از هواداران می خواهم در  بازی آینده با ایران نیز همچنان از ما حمایت کنند.
لوپس خاطرنشان کرد: بازی با ازبکستان آسان نبود و در ضربات پنالتی هم به 
دست آوردن پیروزی سخت است. از نوع بازی تیم در این بازی رضایت دارم و باید 
با همین تمرکز و جاه طلبی به مسیرمان در جام ملت های آسیا ۲۰۲3 ادامه دهیم.

لوپس درباره توانمندی اش برای هدایت کردن تیم ملی فوتبال قطر به نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا ۲۰۲3 با وجود اینکه در روزهای کم باقی مانده به مسابقات 
سرمربی این تیم شد، گفت: این یک موفقیت بزرگ است، اما کارمان هنوز به 
پایان نرسیده و دو مسابقه دیگر تا دومین قهرمانی متوالی پیش رو داریم. بازی 
بعدی مان با ایران سخت خواهد بود. به بازیکنان پس از بازی سخت با ازبکستان 

استراحت کوتاهی می دهم تا آماده رویارویی با ایران شوند.
ایران و قطر ساعت ۱۸:3۰ چهارشنبه ۱۸ بهمن در مرحله نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا به مصاف هم خواهند رفت. در دیگر بازی این مرحله اردن با 

کره جنوبی بازی می کند.

دوشنبه 1402/11/16   فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66213

تلویزیون

ورزش

کارگردان »پینوکیو« درگذشت

مارک گوستافسون کار خود را با عنوان طرح پویانمایی کشمش های کالیفرنیا 
در دهه ۱۹۸۰ میلادی آغاز کرد و سپس کارگردانی پویانمایی را در سال ۲۰۰۹ 
با پویانمایی آقای فاکس شگفت انگیز ساخته وس اندرسون کلید زد. او همچنین 
به عنوان رئیس پویانمایی در فیلم سه بعدی کریسمس استثنایی هارولد و 

کومار در سال ۲۰۱۱ ایفای نقش کرد.
گوستافسون در ابتدا قصد داشت پینوکیو را با گریس گریملی و با تهیه کنندگی 
دل تورو کارگردانی کند، اما در نهایت دل تورو تصمیم گرفت بیشتر درگیر این 
موضوع شود و گفت و خودش نیز یکی از کارگردانان باشد و این پویانمایی در 
نهایت برنده اسکار بهترین فیلم پویانمایی در سال ۲۰۲3 و همچنین جوایز 

مهم دیگری شد.
دل تورو، کارگردان مشهور مکزیکی در صفحه اجتماعی خود نوشت: مارک 
گوستافسون را تحسین می کردم، حتی قبل از اینکه او را ملاقات کنم. او 
ستون پویانمایی استاپ موشن، یک هنرمند واقعی، مردی دلسوز، حساس و 
بسیار شوخ و دوستی الهام بخش بود و به همه اطرافیانش امید داد. امروز 
ما او را گرامی می داریم و دلتنگ او هستیم. او میراثی بزرگ از پویانمایی 
 از خود به جای گذاشته است که حرفه و هنر انیماتورهای بی شماری

را شکل داد.
نخستین نمایش جهانی پینوکیوی گیرمو دل تورو در ۱۵ اکتبر ۲۰۲۲ در 
جشنواره فیلم لندن بود و این پوبانمایی در ۹ نوامبر ۲۰۲۲ در سینماهای 
منتخب اکران شد و در ۹ دسامبر از طریق نتفلیکس پخش شد. این پویانمایی 
فانتزی موزیکال مورد تحسین منتقدان قرار گرفت که کارگردانی دل تورو و 
گوستافسون، پویانمایی، موسیقی متن و صداپیشگی آن را تحسین کردند. این 
فیلم در مراسم گلدن گلوب نامزد نیز دریافت سه جایزه شد و جایزه بهترین 

انیمشن را از آن خود کرد.

شبکه چهار سراغ راز »شروود« رفت

سریال شروود در گونه جنایی، درام و رازآمیز محصول انگلیس در سال 
۲۰۲۲ قرار است از شبکه چهار سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال 
زهره شکوفنده است. رضا آفتابی، رضا الماسی، دانیال الیاسی، آرزو امیربدری، 
محمد بهاریان، باران بهرامی، علی بیگ محمدی، جواد پزشکیان، فریناز ثریا، 
علی جلیلی باله، محمدرضا حسینیان، زویا خلیلی آذر، پرویز ربیعی، نفیسه 
زاجکانیها، افشین زی نوری، حسین سرآبادانی، مینا شجاع، مریم شاهرودی، 
پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، محمد صادقیان، مرضیه صفی خانی، 
میلاد فتوحی، نسرین کوچک خانی، نصراله مدقالچی، سعید مظفری، علی 
منصوری راد، مریم مهماندوست، بهمن هاشمی، عباس نباتی و زهره شکوفنده 
این اثر را دوبله کرده اند. در این سریال خواهیم دید: محله ی اشَفورد، سال ها 
است جای زندگی معدنچیان قدیمی است. بعد از کشته شدن گری جکسون، 
کارگر بازنشسته ی معدن به دست پسر یکی از دشمنانش، تحقیقات پلیس 
پرده از دشمنی ها و عملیات های مخفی برمی دارد که سال ها قبل در قضیه ی 

اعتصاب های کارگری شکل گرفته است.
»شروود« سریالی با یک داستان معمایی پرکشش که هیجان خود را تا پایان 
حفظ می کند در حالی که لوکیشن بسیار جذابی هم دارد و در آن توجه 
ویژه ای به جزئیات شده است. بازی بازیگران هم قابل توجه است و مجموع این 
ویژگی ها آن را به یک اثر جنایی در خور توجه تبدیل کرده است. بیهوده نیست 

که سریال برنده ۴ و نامزد ۷ جایزه از جمله بفتا شده است.
شبکه  چهار سیما، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی 
مراحل تأیید و روند های ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

پویانماییاین بازیگر هزار چهره، برای مردم یک چهره دارد

به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان 
با نمایشی تحسین برانگیز در نیمه دوم دیدار 
با ژاپن، به مرحله نیمه نهایی صعود کرد، 
در حالی که پیش از مسابقه و با توجه به 
دیدارهای گذشته ایران و ژاپن و همچنین 
عدم پیروزی ایران در چهار رویارویی قبلی با 
ژاپن در جام ملت ها، این باور وجود داشت که 
سامورایی ها دست بالا را در این دیدار دارند اما 

این ایران بود که به برتری رسید.
شاید به جرأت بتوان گفت که نمایش تیم ملی 
در نیمه دوم بازی با ژاپن بهترین عملکرد 
ایران در سال های اخیر بوده است. ژاپن در 
۴۵ دقیقه دوم حرفی برای گفتن نداشت و 
ما سراسر حمله بودیم آن هم با برنامه و تفکر.
کنار مسائل فنی باید اتحاد و همبستگی 
و اتحادی است که وجود دارد، این موضوع را واقع یکی از دلایل اصلی موفقیت ایران همدلی فوق العاده حاکم بر تیم ملی را هم ستود، در 

می توان بعینه در مسابقات مختلف دید، زمانی 
که تیم گل می خورد و زمانی که گل می زند 
بازیکنان اصلی و ذخیره واکنشی مشترک 
و یکسان دارند، هنگامی که توپ به بیرون 
زمین می رود بازیکنان ذخیره با تمام وجود 
توپ را به نفرات اصلی می رسانند و همه یک 
حس دارند و آن هم موفقیت تیم ملی است، 
این روحیه را می توان در تک تک بازیکنان و 
اعضای کادر فنی دید و این گونه است که 
 ایران کار نشدنی مقابل ژاپن را انجام داد.

حالا شاگردان قلعه نویی باید خود را برای 
دیدار با قطر، مدافع عنوان قهرمانی آماده 
کنند. شاید بعد از بازی با ژاپن تصور این باشد 
که دیدار آسانی با قطر داریم به ویژه اینکه 
قطر با تیم چهار سال قبل تفاوت کرده است، 
این موضوع اما می تواند سمی مهلک باشد 

کما اینکه غرور و کاهش انگیزه هم می تواند 
مسیر تیم ملی را تغییر دهد، بنابراین تیم 
ملی چهارشنبه باید بدون غرور و البته با 
همان انگیزه بازی با ژاپن به مصاف قطر برود 
تا با شکست میزبان راهی فینال شود، باید 
حواس ها جمع باشد که مبادا تیم ملی از نظر 
انگیزشی خالی شده باشد، این نکته مهمی 

است که باید به آن توجه کرد.
نکته دیگر اینکه بازی با ژاپن ادامه روند 
»یک بازی در میان« تیم ملی بود، ایران برابر 
فلسطین خوب بود، مقابل هنگ کنگ دور از 
انتظار ظاهر شد، در بازی با امارات نمایشی 
دلپذیر داشتیم، بازی با سوریه اعصاب خرد کن 
بود و نهایتاً بازی با ژاپن، عالی، دیدار با قطر 
می تواند پایانی بر این روند باشد تا تیم ملی 

مقتدرانه گام به دیدار نهایی بگذارد.

بعد از شکست ژاپن و در آستانه بازی با قطر؛ مراقب سم مهلک باشید

این روزها تلویزیون سریال هایی را جلوی دوربین برده که هرکدام از آنها 

می تواند لحظات سرگرم کننده همراه با انتقال مفاهیم جذاب و جالبی را به 
همراه داشته باشد. 

با نگاهی به سریال »تانک خورها« که البته نام جدید آن »جان برادر« است 
نکات جالبی به دست می آید. این سریال  با موضوع شکل گیری گردان زرهی 
۷۷ خراسان ساخته می شود و آن را پرویز شیخ طادی جلوی دوربین برده است. 
خبرهای زیادی درباره این سریال وجود ندارد اما پیگیری ها نشان می دهد 
ایرج محمدی این سریال را تهیه  می کند و سه چهار ماهی است جلوی دوربین 

رفته است. 
تصویربرداری این سریال تا خردادماه سال آینده به طول خواهد انجامید و 

محصول سیمافیلم است. 
آرش مجیدی به عنوان بازیگر نقش اول در این سریال ۲۶ قسمتی حضور دارد. 
البته اگر بخواهیم مروری بر چند سریالی که این روزها در حال تصویربرداری 
است نگاهی داشته باشیم نکات جالبی به دست می آید؛ »سلمان«  به 
کارگردانی داوود میرباقری درمورد زندگی سلمان فارسی، »غریبه« به 
کارگردانی سروش محمدزاده در مورد یک نخبه داروساز، »فراری« به 

کارگردانی امیر داسارگر اقتباسی آزاد از زندگی شهید صدرزاده، »رخنه« 
 به کارگردانی علی غفاری درباره اقتدار موشکی ایران، »مهیار عیار« 
به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی در مورد یک راهزن توبه کار در زمان 
صفویه،»مسیر اصلی« به کارگردانی محمدرضا خردمندان درباره پروفسور 
بهاروند دانشمند حوزه سلول های بنیادی، »رستگاری« به کارگردانی مسعود 
ده نمکی با موضوع مرگ آگاهی، »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی 
درباره پلیس و فراجا، »مادرسوجان« به کارگردانی حسین تبریزی با 
موضوع اقوام ایرانی، »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی درباره پیاده روی 
اربعین، »بدل« به کارگردانی علی مسعودی با نگاهی طنز به تحول انسان، 
»نون خ۵« به کارگردانی سعید آقاخانی، »ناریا« به کارگردانی جواد افشار 
 با موضوع نخبگان ایرانی و »رویان« به کارگردانی داوود بیدل با موضوع 

پیشرفت های پزشکی.
البته سریال »مهیارعیار« و »نون خ«، »رستگاری و »بدل« در دستورکار برای 
پخش در ایام نوروز و رمضان اند. در این میان البته نام »زیرخاکی« دیده 

می شود اما سری جدید آن جلوی دوربین است تا برای این ایام آماده شود. 

نگاهی به سریال جدید تلویزیون؛ 

»تانک خورها« با نام »جان برادر« و بازی »آرش مجیدی«

سعید مراغه چیان، پیشکسوت فوتبال درباره برد تیم ملی 
فوتبال ایران برابر ژاپن و صعود به مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا اظهار کرد: ژاپنی ها در نیمه دوم اصلًا 
استپ کردن هم یادشان رفته بود، اما بازیکنان ما انگیزه 
بالایی برای برد در این بازی داشتند و همه خوب بازی 
کردند به خصوص بازیکنانی مثل محبی، سردار آزمون، 
رضاییان، سامان قدوس و سعید عزت اللهی که بهتر از 

بقیه بودند.
او افزود: بازی خوبی بود و همه از این برد تیم ملی 
خوشحال شدند. اگر بازی با سوریه هم همین قدر 
خوب بازی می کردند خیلی خوب بود. به نظرم دیدار 
با ژاپن بهترین بازی تیم ملی در ۵ بازی که در این 
تورنمنت انجام داد بود. بازیکنان در  شوت از راه 
دور، سانت از کناره ها و  درگیری ها خوب بودند. 
 من تاکنون ژاپن به این صورت ندیده بودم و خیلی 

ضعیف بازی کرد.
پیشکسوت فوتبال گفت: ژاپنی ها  در 3۰ دقیقه نیمه اول 
خیلی خوب بودند و خوب پاسکاری می کردند و پاس یک 
و دو را خوب می دادند. آن ها نتواستند به خوبی سانت 
کنند، اما یکی، ۲ موقعیت خوب داشتند. بعد از آن  بازی 
متعادل شد، اما در نیمه دوم بازی در اختیار تیم ملی 

ایران بود و موقعیت آن چنانی ژاپنی ها نداشتند.
مراغه چیان درباره اینکه تیم ملی فوتبال بعد از ۵۰ 
سال قهرمان جام ملت های آسیا شود، گفت: به هر حال 
بازی فینال بستگی دارد که با چه تیمی بیفتد.  من فکر 
می کنم تیم های ایران و کره جنوبی  به فینال بیایند. اگر 
تیم ملی به همین صورت و با انگیزه بالا در مرحله نیمه 
نهایی بازی کند در آن صورت به فینال صعود می کند. 

به هر حال تیم ملی نباید حریف خود را در نیمه نهایی 
دستکم بگیرد. تیم ملی  قطر تکنیکی هست و ایران بازی 
آن چنان سختی ندارد و می تواند با بردن حریف خود به 
فینال راه یابد. از آن طرف، اگر  تیم کره جنوبی بتواند 

اردن را شکست بدهد در آن صورت به فینال می رسد.
وی افزود: به نظرم دیدار ایران و کره جنوبی در فینال 

بازی خوبی می شود. 
همچنین اگر ایران همانند بازی با ژاپن باانگیزه بازی کند 
و تا آن موقع هم طارمی می آید و خط حمله تیم بهتر 
می شود. البته  اینطور نبود که بگوییم نبود طارمی در 
بازی با ژاپن احساس شد و محبی هم خوب کار کرد و با 
سردار آزمون هماهنگ بود و هر ۲ نفر هم عملکرد خوبی 
داشتند. همچنین ارنج تیم خیلی خوب بود. ژاپنی ها در 
سر زدن و تاکنیک های دیگر اصلًا خوب نبودند و هول و 
عصبی شده بودند. این ژاپن با ژاپن جام جهانی از زمین 

تا آسمان  خیلی فرق داشت.  

به گزارش ایرنا، رقابت های بین المللی کشتی آزاد 
جام ایوان یاریگین، روزهای ۵ تا ۸ بهمن ماه در شهر 
کراسنویارسک روسیه برگزار شد که تیم منتخب کشتی 
آزاد ایران با ۸ نماینده در این دوره از رقابت ها حضور 
یافت که حاصل تلاش آنان تنها کسب یک مدال نقره 

مبین عظیمی بود.
سید مراد محمدی با اشاره به سطح بالای رقابت های 
بین المللی جام یاریگین، افزود: با توجه به حضور قریب به 
اتفاق مدعیان روسی، این تورنمنت همیشه از حساسیت 
خاصی برخوردار بوده است. تعلیق ورزش روسیه در چند 
سال اخیر و عدم حضور آنان در رویدادهای مهم جهانی و 
اروپایی و از سوی دیگر در پیش بودن المپیک سطح این 

رقابت ها امسال در بالاترین سطح ممکن بود.
وی ادامه داد: امسال تنها غائبین جام یاریگین، زائور بیک 
سیداکوف و ماگومد رسول گاژی محمداف بودند اما سایر 
کشتی گیران و مدعیان روسی همه در کراسنویارسک 
حضور داشتند و سطح این رقابت ها بسیار بالا بود. مبین 
عظیمی تنها نماینده کشورمان در این رویداد بزرگ بود که 
توانست تک مدال نقره تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان 
را کسب کند ولی با توجه به سطح این مسابقات، هنوز 

فاصله زیادی با کشتی آزاد روسیه وجود دارد.
دارنده نشان طلای جهانی گوانگ ژو در خصوص حضور 
علی سوادکوهی در وزن ۸۶کیلوگرم نیز توضیح داد: 
شکست سوادکوهی با یک اشتباه فردی رقم خورد که در 
لحظات پایانی پیروزی او با شکست تغییر یافت. عملکرد 
سالار حبیبی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مطلوب بود البته 
او باید تلاش بیشتر داشته باشد تا بتواند با حضور در 
رقابت های متعدد، بهترین نتیجه را کسب کند. اما در 

سایر اوزان کادر فنی از آزادکاران جوان بهره برد تا تجربه 
آنان را ارتقا دهد.

محمدی بیان کرد: روس ها همیشه مدعیان جدی در 
اوزان مختلف کشتی از جمله اوزان ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم 
به حساب می آیند، باید برای المپیک برنامه ریزی ویژه ای 
داشت تا به موفقیت رسید. به لحاظ ظرفیت هنوز از 
کشتی روسیه فاصله داریم که این خلأ یک شبه برطرف 
نخواهد شد بلکه تنها به مرور زمان و تلاش متمادی 

مربیان پایه محقق می شود.
وی در مورد تغییر کادر فنی تیم ملی آزاد و حضور 
ملی پوشان در ۲ تورنمنت بزرگ زاگرب و یاریگین گفت: 
به طور قطع تا پاریس چندماه زمان مانده و نمی توان 
نسبت به نتایج ۲ تورنمنت ارزیابی خاصی از تیم ملی 
کشتی آزاد داشت. عملکرد آزادکاران تاکنون خوب بوده 
البته در وزن ۹۷ کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا و کامران 
قاسم پور به خوبی خود را محک زدند ولی انتخاب گزینه 

نهایی بستگی به توان آنان در رویدادهای پیش رو دارد.
دارنده مدال طلای بازی های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه 
همچنین به وضعیت جسمانی حسن یزدانی اشاره کرد و 
گفت: به طور قطع حسن یزدانی به المپیک خواهد رسید. 
برای موفقیت او باید بار و فشار روانی را از او دور کرد. در 
وزن ۸۶ کیلوگرم نفرات و پشتوانه های خوبی در اختیار 
داریم که کادر فنی در صورت اما و اگرها تصمیم نهایی 

را خواهند گرفت.
محمدی در خصوص کسب سه سهمیه باقی مانده 
کشورمان برای المپیک افزود: با توجه به مدعیان آسیایی 
رقابت در وزن ۵۷ کیلوگرم برایمان سخت است، اما در 

اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم متفاوت خواهد بود.

 پیشکسوت فوتبال:

بازی فینال بین ایران و کره جنوبی خواهد بود
مراد محمدی: 

بار روانی را از دوش »یزدانی« کم کنیم



مدیرعامل مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان: 

مابهتحولدرمانفکرمیکنیم
به گزارش سبحان، آراسب احمدیان، مدیرعامل 
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان، 
»محک«، در جمع خبرنگاران به مناسب روز 
جهانی سرطان و شروع به کار دفتر مؤسسه محک 
در شیراز با اشاره به اینکه ۴۲ هزار پرونده از سال 
۱۳۷۰ پرونده در محک تشکیل شده است، در حال 
حاضر حدود ۲۰ هزار پرونده فعال است و ۱۶ هزار 
کودک هم بهبود و قطع درمان شدند وی با اشاره 
به تغییر قانون وزارت بهداشت در سال های گذشته 
گفت: کودک بعد از تشکیل پرونده تا هر سنی که 

درمان ادامه داشته باشد مورد حمایت است. 
مدیرعامل مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان »محک« اظهار کرد: قبلًا سن تشکیل پرونده ۴ سال 
بود که با تغییر قانون به ۱۸ سال رسیده است و در ۴۱ بیمارستان مورد حمایت مؤسسه، این کودکان تحت درمان 

قرار می گیرند. 
وی با بیان اینکه همواره آرزوهای بزرگی را با پشتیبانی همت های بلند برآورده کنیم، گفت: این اقدام موتور محرک 
محک بوده است، ۱۶ هزار کودک بهبود یافته در این چند دهه نتیجه ماندن در مسیر ماندن خیریه و عدم ورود 
به بخش تجارت است. احمدیان با اشاره به اینکه ما به تحول درمان براساس پیشرفت های پزشکی در کشورهای 
توسعه یافته فکر می کنیم، گفت: هدف ما توسعه به ویژه توسعه فناوری است، باید به سمت چشم انداز محک یعنی 
از آرزوی بودن یا نبودن به چگونه بودن تغییر یابد، امیدواریم دفتر این خیریه در شیراز نیز بتواند تأمین منابع کند 

و برای کودکان مبتلا به سرطان استان فارس هزینه شود. 
وی اظهار کرد: محک کار خود را از ابتدای ۱۴۰۲ در شیراز آغاز کرده است و یکی از خیران هزینه خرید دفتر 

شیراز را اهدا کرد.
 مدیرعامل محک با بیان اینکه این مؤسسه هیچ خیر خاصی ندارد و بیش از ۸۰۰ هزار کمک 
کننده امسال به ما کمک کردند، اضافه کرد: این کمک ها از اهدای اقلام تغذیه ای تا هزینه درمان را شامل 
 می شود. مدیرعامل محک افزود: منبع محک از جامعه می آید و خود سرویس دهنده به جامعه است، 
تمرکز محک بر درمان کودکان مبتلا با سرطان بوده و بدون تغییر سعی کرده تا عمق ارتباط خود با جامعه را 

افزایش دهد.

قائم مقام شهردارشیراز مطرح کرد:
انجام برنامه های دهه فجر با رویکرد تبیین، 

خدمت رسانی و امیدآفرینی
به گزارش سبحان، آرش فرج زاده، قائم مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با تبریک ایام ا... دهه فجر اظهار 
کرد: انقلاب اسلامی  ایران پس از ۴۵ سال از عمر پربرکت خود، توانسته بیش 
از هر زمان دیگری جایگاه تأثیرگذار و تعیین کننده خود را در عرصه تحولات 

بین  المللی تحکیم بخشد.
قائم مقام شهردار شیراز که دهه ماندگار فجر را در تاریخ پرعظمت ایران 
اسلامی  قله بالندگی ملت بصیر دانست، تصریح کرد: دهه فجر، دهه نمایش 

کارآمدی، اقتدار و توانمندی نظام مقدس جمهوری اسلامی  ایران است.
وی خاطرنشان کرد: امت ایران اسلامی  با لبیک و تبعیت از امامین انقلاب 
اسلامی، مسیر اقتدار و استقلال را طی کرده و باعزت در گام دوم انقلاب 

اسلامی  گام برمی دارد.
فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با این 
مقدمه بر رویکرد سه گانه این حوزه در ایام ا... دهه فجر پرداخت و بیان کرد: 
برنامه های بزرگداشت دهه مبارک فجر با رویکرد جهاد تبیین، خدمت رسانی 
 و امیدآفرینی برگزار می شود و به روشنگری و تبیین دستاوردهای 

انقلاب می پردازد.
بازدید رأی اولی ها و ائمه جماعت مساجد شهر شیراز از پروژه های شهرداری 
شیراز در راستای امیدآفرینی و مشارکت حداکثری به عنوان یکی از اصول 
راهبردهای چهارگانه رهبر معظم انقلاب در انتخابات پیش رو، جهاد 
تبیین، افتتاحیه المپیاد ورزشی شامل دوچرخه سواری بسیجیان، فوتسال، 
طناب کشی، تنیس روی میز، دارت و ضربات پنالتی ویژه برادران و والیبال 
ساحلی ویژه خواهران، دعوت از خانواده بسیجیان شهرداری، دیدار از 
آسایشگاه جانبازان دفاع مقدس، مراسم پیاده روی خانوادگی، کوه پیمایی 
خانوادگی بسیجیان به همراه برنامه های ورزشی و شرکت در راهپیمایی 
۲۲ بهمن ازجمله برنامه های در حال انجام دهه فجر است که فرج زاده به 

آنها اشاره کرد. 

مدیرعامل شرکت آبفا فارس تأکید کرد:
 ضرورت اتخاذ تدابیر جدید و راهبردی

 در مصرف و تقاضای آب شرب
به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس 
طی گفت وگویی در برنامه زنده تلویزیونی صبح پارسی سیمای مرکز فارس 
با اشاره به وضعیت آبرسانی در شهرها و روستاهای استان فارس، بر ضرورت 
اتخاذ تدابیر جدید و راهبردی در حوزه مصرف و تقاضای آب شرب تأکید 
نمود.  بنابر این گزارش دکتر صادق پور با تشریح اولویت ها، برنامه، عملکرد 
و اهداف شرکت آبفا استان فارس در حوزه های مختلف به ویژه امر آبرسانی 
و جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب به عنوان اصلی ترین رسالت و وظیفه 
سازمانی شرکت آبفا استان فارس، به اهمیت صرفه جویی در مصرف آب 
اشاره و اظهار داشت: راهکارهای ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، باید به 
عنوان یک اولویت مهم در این برهه از زمان به صورت مداوم مرور گردد و به 
کار گرفته شود؛ چرا که امروز، بحران کم آبی به عنوان یک دغدغه و چالش 
در جامعه بشری مورد بحث و مناقشه است و متأسفانه رو به گسترش نیز 
می باشد. مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس در همین راستا افزود: مشکلات 
ناشی از کمبود باران را باید با انجام کار و همت مضاعف و کمک و یاری همه 
مردم، مطبوعات و تلاش کارکنان شرکت آبفا استان فارس به حداقل برسانیم 
که در این مسیر، تجربه گذر از تابستان سال گذشته، بسیار مؤثر خواهد بود.  

افتتاح 71 طرح در ایام ا... دهه فجر
مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه سخنان خود از افتتاح ۷۱ طرح 
و پروژه آب و فاضلاب در ۳۴ شهرستان استان فارس در ایام ا... دهه پرفروغ 
فجر انقلاب اسلامی  با صرف اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال خبر 
داد و اظهار امیدواری کرد با بهره برداری از این پروژه ها تعداد ۷۲۶۰۰۰ نفر 

از هم استانی های عزیز فارس از آن بهره مند گردند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس عنوان کرد:
همکاری حوزه های علمیه در اجرای طرح کاشت

یک میلیارد درخت 

به گزارش سبحان، تفاهم نامه مشترک همکاری فی مابین حوزه علمیه فارس 
و منابع طبیعی و آبخیزداری استان در راستای اجرای طرح مردمی  کاشت 
یک میلیارد درخت و به کار گیری ظرفیت ها و پتانسیل موجود طرفین به امضا 
رسید. حجت اله مرادی، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس هدف از 
این انعقاد این تفاهم را تبیین و ترویج فرهنگ حفظ و احیای منابع طبیعی 
و جلب مشارکت مردم در اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت عنوان کرد 
و افزود: با توجه به تعامل و ارتباط روحانیون و مبلغین با مردم و استفاده 
از ظرفیت های موجود حوزه های عملیه در قالب مروجین منابع طبیعی و 
عضویت آنان به عنوان همیاران طبیعت، می توان از ظرفیت های روحانیت در 

گسترش فرهنگ منابع طبیعی در بین مردم بهره مند شد.
عضویت روحانیون و مبلغین در سامانه همیار طبیعت

وی در ادامه از عضویت روحانیون و مبلغین در سامانه همیار طبیعت خبر داد 
و گفت: مجموعه حوزه های علمیه در صورت تمایل می توانند با ثبت نام در 
سامانه همیار طبیعت به عنوان مروج طبیعت با منابع طبیعی همکاری کنند.
حجت الاسلام عبد الرضا محمودی، مدیر حوزه های علمیه استان فارس نیز 
در این جلسه با اشاره به توان و ظرفیت های آموزشی و علمی  اساتید، طلاب 
و کارکنان حوزه های عملیه در ارتقای فرهنگ منابع طبیعی به مردم اظهار 
داشت: با به کارگیری ظرفیت ها و امکانات این مجموعه در ترویج فرهنگ منابع 
طبیعی در بین آحاد جامعه می توان در این راستا به حفظ و حراست بیشتر این 
عرصه ها کمک کرد. مدیر حوزه های علمیه استان در ادامه با اشاره به بیانات 
 مقام معظم رهبری در خصوص تبدیل فرهنگ منابع طبیعی به منابع عمومی  
کشور تصریح کرد: هم افزایی و همکاری در گسترش فرهنگ منابع طبیعی 
و مشارکت در توسعه فضای سبز، به ویژه اجرای طرح مردمی  کاشت یک 
میلیارد درخت از تعهدات و اولویت های مهم ما در انعقاد این تفاهم نامه است. 

کشف 88 دستگاه ماینر قاچاق در شیراز 
به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی  استان 
از کشف ۸۸ دستگاه استخراج ارز دیجیتال )ماینر( و ۳9 عدد پاور خارجی 
قاچاق به ارزش ۲۶ میلیارد ریال در شهرستان شیراز خبر داد. سردار 
ملک زاده اظهار داشت: در پی دریافت گزارش های مردمی  مبنی بر استفاده 
از دستگاه هاي استخراج ارز دیجیتال قاچاق در ۲ انبار در شهرک صنعتی 
شیراز، بررسی موضوع در دستورکار مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی  پس از انجام تحقیقات میدانی و 
هماهنگی با مرجع قضایی به همراه نمایندگان اداره برق به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرسی از آن مکان ها ۸۸ دستگاه ماینر و ۳9 عدد پاور خارجی 
قاچاق را کشف کردند. جانشین فرمانده انتظامی  استان با اشاره به اینکه 
کارشناسان ارزش ماینر  هاي کشف شده را ۲۶ میلیارد ریال برآورد کردند، 
اظهار داشت: فعالیت غیرمجاز تولید کننده ارز دیجیتال علاوه بر مضرات 
اقتصادي باعت اخلال در شبکه برق رساني مي شود؛ شهروندان هرگونه اخباري 
 در این زمینه را بلافاصله به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آب وفاضلاب شیراز اعلام کرد: به علت 
تعمیرات از ساعت 9 صبح تاروز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ مناطق: 
خیابان قناعت پیشه و تمامی  فرعی های منشعب در محدوده مذکور 
 با قطع یا افت فشار آب روبه رو خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان

 محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست می شود علاوه بر صرفه جویی، 
آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف غیرضرور را به روزهای 

دیگر موکول نمایند.

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در نشست با اصحاب رسانه در شیراز که 
به مناسبت فرا رسیدن  دهه فجر برگزار شد، ابتدا با اشاره 
به اینکه استقلال امروز کشور ما نتیجه خون شهدای انقلاب 
است؛ از دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب اسلامی  در حوزه 
پزشکی گفت و تأکید کرد: از نظر پوشش خدمت و خانه های 
بهداشت وضعیت فعلی با قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست. 
وی همچنین به فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی در ۳۰ ماهه 
اخیر اشاره کرد و گفت: در این مدت ۴۷ مرکز خدمات جامع 
سلامت مردم به بهره برداری رسیده است که در ایام دهه 
فجر نیز ۱۳ مرکز به بهره برداری خواهد رسید.  همچنین ۳۴ 
کانکس عشایری به همراه بهورز برای خدمت رسانی به جامعه 
عشایری تهیه شده است و علاوه بر این ۳۶ خانه بهداشت 

کارگری نیز احداث شده است.
  پوشش 1۰۰ درصدی غربالگری نوزادان در هفته اول

رئیس دانشگاه علوم پزشکی از پوشش ۱۰۰ درصدی غربالگری 
نوزادان در هفته اول برای ۲۳ بیماری متابولیک ارثی خبر داد 

و گفت: با این غربالگری در زمان طلایی می توانیم با دادن یا 
ندادن یک ماده از مشکلاتی که ممکن است در آینده برای 
کودک ایجاد شود، جلوگیری کنیم. در مجموع ۷۳ درصد 
اختلالات و محدودیت هایی که ممکن است رخ دهد به وسیله 

این غربالگری جلوگیری خواهد شد. 
حسینی همچنین به پیشرفت در زمینه شنوایی سنجی 
اشاره کرد و گفت: ما شنوایی سنجی را با ۳۰ درصد از 
بهزیستی تحویل گرفتیم و حالا تا ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته است که تا سه ماه تشخیص قطعی داده خواهد 
 شد و کاشت حلزون به صورت رایگان انجام می شود.
وی افزود: بیماریابی در زمینه سالک نیز انجام شده و امسال 
۶۷ درصد کاهش پیدا کرده است که از طرف وزارت درمان 
هم رتبه اول مبارزه با این بیماری به استان فارس تعلق گرفت. 
حسینی از معاینه 99 درصد دانش آموزان در زمینه شپش خبر 
داد و گفت: غربالگری دانشجویان تا ۸۰ درصد و دانش آموزان 

تا ۱۰۰ درصد انجام شده است. 
  کمبود کارخانه تولید دارو در استان فارس

حسینی در ادامه به کمبود کارخانه تولید دارو در استان 
فارس اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه از طرف استاندار هم 
حمایت شده و زمین برای ایجاد کارخانه فراهم شده است از 

سرمایه گذاران درخواست داریم که در این زمینه ورود کنند.
  در گردشگری پزشکی بیشتر نگاه فرهنگی داریم

وی با اشاره به اینکه در بحث گردشگری پزشکی بیشتر نگاه 
فرهنگی داریم تا نگاه درآمدزایی، گفت: با ظرفیتی که شهرک 
سلامت در اختیار ما قرار می دهد کار در مسیر خوبی پیش 
می رود و در این زمینه به موضوعات بی پایه و سطح پایین 

مانند عمل های زیبایی فکر نمی کنیم. 
حسینی در خصوص مهاجرت پزشکان و نیروهای متخصص از 
کشور اظهار کرد:  در این زمینه جای هیچ گونه نگرانی وجود 
ندارد. در سه سال قبل از این دولت ۱9۲ نفر از سیستم تمام 
وقتی ما خروج کرده بودند اما در ۳۰ ماهه اخیر فقط ۶ نفر 

خروجی داشتیم که ۵ نفر جایگزین آن ها شده اند.
  درحال راه اندازی بیمارستان روان پزشکی هستیم

وی در خصوص بحث خدمات روان درمانی نیز گفت: در حال 

راه اندازی بیمارستان روان پزشکی هستیم و سایر بیمارستان ها 
را هم موظف کرده ایم که ۱۰ درصد تخت های خود را به 
تخت های روان پزشکی اختصاص دهند. افزایش توجه به 
بحث های روان پزشکی ارتباط مستقیم با کاهش میزان 
خودکشی دارد در همین زمینه شاهد کاهش ۲۳ درصدی 
خودکشی در استان بوده ایم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در پایان گفت: کمبودها همیشه وجود دارد ولی باید 

منصف باشیم و این همه نقاط روشن را هم ببینیم.
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

حکومت اسلامی  امانت حضرت ولی عصر )عج( در دستان ماست
به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در سومین همایش ملی مهدویت و انقلاب 
اسلامی  با اشاره به مبحث مهدویت و انقلاب 
اسلامی، گفت: امام خمینی )ره( انقلاب اسلامی 
 را بر محور ولایت فقیه قرار دادند و ولایت 
فقیه نیابت از وجود مقدس حضرت ولی عصر 
)ارواحنا فداه( است و این باور امام بود و 
استدلال امام این گونه شکل می گرفت. وی با 
تصریح بر اینکه ولایت مربوط به امام زمان )عج( 
 است، پس فقیه در زمان غیبت نیابت دارد،
 افزود: این بحث نیابت است و خیلی مهم است 
که ما این باور تاریخی شیعه را حفظ و بیشتر 

ترویج کنیم.
  اصل بحث نیابت بین شیعه ثابت است

نماینده ولی فقیه در استان فارس بیان کرد: 
تفاوتی اگر در بین مراجع از نظر فتوا هست در 

حیطه اختیارات ولی فقیه است، اما اصل قضیه 
یعنی اینکه به نیابت از حضرت هست، بین 
شیعه ثابت است، لذا ما باید نسل فعلی و نسل 
آینده را بر اساس اینکه »باید از نایب امام زمانت 
اطاعت کنی تا خود حضرت بیاید« تربیت کنیم. 
آیت ا... دژکام خاطرنشان کرد: کار انقلاب وقتی 
سخت می شود، بحث نیابت است که می آید و 

دل ها را محکم کرده و پای نظام می ایستند.
  حکومت اسلامی  امانت حضرت ولی عصر است

وی در ادامه بیان کرد: وقتی نظام اسلامی 
 تشکیل شد امام راحل در اولین سخنرانی ها 
تا پایان عمر مبارک خود مرتب می فرمودند 
این حکومت اسلامی  امانت حضرت ولی عصر 
)عج( در دستان ماست. امام جمعه شیراز در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: در جامعه 
ما متداول است که می خواهیم پرچم انقلاب 
و اسلام را به صاحب اصلی بسپاریم و این 

همان نظریه امانت امام است که به این شکل 
در جامعه ما رشد کرده است؛ امانت داری را به 

فرزندان خود یاد دهیم.
آیت ا... دژکام تأکید کرد: امانت اصلی ولایت 

است؛ امانت اصلی این حکومتی است که در 
این عالم متعلق به علی و اولاد علی قرار گرفت 
و خیانت در این امانت کار را خراب کرد، این 

امانت را ترویج کنید.
نماینده ولی فقیه در استان فارس با تأکید بر 
مبحث نیابت و امامت، خاطرنشان کرد: هر دو 
را امام راحل به تفصیل در سخنرانی های خود 
گفته اند و رهبر معظم انقلاب نیز از این جهت 
ویژه روی بحث نیابت و امانت داری تأکید دارند 
و در صدر همه  آنچه که رهبری در سال های 
اخیر فرمودند بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
 است که ایشان در این بیانیه فرموده باید زمینه 

را برای ظهور ولایت کبری آماده کنیم.
وی تصریح کرد: ان شاءا... که آن روز نزدیک 
باشد و همه ما بتوانیم به وظایف خود در زمان 
غیبت حضرت به خوبی عمل کنیم و خدای 

متعال عواقب امور ما را ختم به خیر قرار دهد.
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به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در سفر 
به شهرستان لارستان در جمع مدیران و مسئولان و فعالان 
میراث فرهنگی و گردشگری و هنرمندان صنایع دستی این 
شهرستان گفت: لارستان دارای ظرفیت های تاریخی 
وگردشگری غنی است؛ اما نتوانسته آن چنان که باید به 
یک مقصد گردشگری تبدیل شود و زیست بوم تاریخی لار 

نیاز به بازآفرینی دارد.
  شهر لار فاقد تکنیک های زیباشناختی است

ثابت اقلیدی با بیان اینکه امروز برخی شهرها در کشورهای 
همسایه توانسته اند با ایجاد زیبایی های بصری گردشگران 
بی شماری را جذب کنند و در این مصاف گوی سبقت را 
از شهرهای بزرگ ومطرح گردشگری دنیا ربوده اند گفت: 

ما در مدیریت شهری نتوانسته ایم از این جلوه های بصری بهره 
ببریم و شهر لار علیرغم تصورات ذهنی فاقد تکنیک های 
 زیباشناختی و خلاقیت در ایجاد المان های شهری و 

جلوه های بصری است.
ثابت اقلیدی پیرامون آثار تاریخی لار گفت: گذشتگان ما با 
مشقت فراوان این آثار را ساخته اند و از مسافت های دور بدون 
امکانات عصر تکنولوژی مصالح آورده و این بازار و کاروانسرا ها 
را با ظرافتی بی بدیل بنا نهاده اند اما به این آثار توجه کافی 

نشده است.
وی با تأکید بر این که اجازه داده نمی شود؛ کسی به این آثار 
 تاریخی تعدی کند، گفت: کاروانسراهای تاریخی گلشن و نو 
در شهر قدیم لار باید بهسازی والحاقات و برخی مرمت های غیر 

اصولی برچیده شود.
  بازاریان خیر، به پای کار مرمت بازار و کاروانسراها بیایند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
در ادامه به اعتبارات اندک میراث فرهنگی برای مرمت 
 این بناهای تاریخی اشاره کرد و گفت: همان طور که 
روش زندگی مردم نسل به نسل تغییر می کند باید فرهنگ سازی 
کنیم که امورات خیریه هم متناسب با نیاز روز به کار گرفته 

شود.
وی گفت: از گذشته ریشه و بنیان خیرین در بازار بوده است و 
امروز هم باید بازاریان خیر، به پای کار مرمت بازار و کاروانسراها 
بیایند و میراث فرهنگی هم کمک می کند تا شاهد تحولی بزرگ 

در مرمت بناهای تاریخی لار باشیم.
  نمایشگاه بین المللی تهران فرصتی برای معرفی مسقطی لار

وی نمایشگاه بین المللی تهران را فرصتی برای معرفی برند 
لارستان در حوزه سوغات و به ویژه حلوای مسقطی لار دانست 
واز مسئولان شهرستان خواست برای معرفی برند لار در قالب 

محتواهای مجازی برای این نمایشگاه اقدام کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

بازاریانخیرّپایکارمرمتبازاروکاروانسراهابیایند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

سالک۶۷درصدکاهشپیداکردهاست

به گزارش سبحان، با حضور معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس ۴9 پروژه که از ابتدای 
دولت مردمی روند اجرایی آنها آغاز شده بود در 
بخش های صنعتی، کشاورزی، مسکن و خدمات با 
اعتباری بالغ بر ۱۲۸۰ میلیارد تومان در شهرستان 
 آباده افتتاح و به بهره برداری رسید و یا عملیات 

اجرایی آنها شروع شد.
امور هماهنگی  معاون  شیخ نیا،   حسن 
اقتصادی استانداری در مراسم بهره برداری از این طرح ها 
که با حضور مسئولین شهرستان، خانواده ایثارگران و 
 آحاد مختلف مردم به مناسبت ایام ا... دهه مبارک فجر 
برگزار شد، با اشاره به اینکه شهرستان آباده پتانسیل های 

 فراوانی در بخش های معدن، صنعت، کشاورزی، صنعتی و
 فرهنگی دارد، گفت: این شهرستان با ۱۱۰ هزار 
 نفر جمعیت، دهمین شهرستان پرجمعیت استان 
محسوب می شود.  وی ۴9 پروژه قابل افتتاح شهرستان 
را شامل ۲۳ پروژه در زمینه راه های روستایی، ایجاد 
معابر، زیرسازی، سنگ فرش و احیای روکش آسفالت، 
سه طرح ورزشی و زمین چمن، یک  پروژه در زمینه 
توسعه و ایجاد شبکه توزیع و تأسیسات شبکه آب 
آشامیدنی شهری، یک پروژه در زمینه آموزشی، چهار 
پروژه در بخش پارک های سلامت و فضای سبز، چهار 
 پروژه در زمینه نهضت مسکن ملی و جوانی جمعیت، 
یک پروژه ایجاد ایستگاه هواشناسی منطقه خسرو 

شیرین، پنج پروژه در زمینه صنعتی و یک پروژه 
مجتمع کارگاهی عنوان کرد. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس طرح ساخت مسکن 
 را مهم ترین کار جهادی و عزم انقلابی دولت 
برای تامین مسکن مردم دانست و افزود: واگذاری 
۱۴۰ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت و هم 
چنین آغاز عملیات اجرایی ۷۴۴ واحد مسکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن بر اساس سیاست های 
 ابلاغی مقام معظم رهبری و اهداف و برنامه های دولت 

مردمی  است.
 شیخ نیا ادامه داد: با شروع عملیات اجرایی این پروژها 
با توجه به سیاست های حمایت از تولیدات داخل استان 

بخش های اقتصادی از این فرصت بهره مند شوند.

به گزارش سبحان، همزمان با دهه مبارک فجر با حضور 
عبدالعلی کریمی  معاون استاندار فارس،  کارگر فرماندار 
شهرستان استهبان، ابراهیمی  مدیر بنیاد مسکن این شهرستان 
و مسئولان محلی بهره برداری از ۸ هزار متر مربع طرح بهسازی 

روستای ماهفرخان استهبان آغاز شد.
بخشدار و رؤسای ادارات، دهیار و شورای اسلامی  روستا و 
جمعی از اهالی روستای ماهفرخان در مراسم افتتاح ۸۰۰۰ 
متر مربع آسفالت این روستا حضور داشتند. این طرح از محل 
اعتبارات ملی و مشارکت دهیاری با اعتباری بالغ بر ۲میلیارد و 

یکصد میلیون تومان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
عبدالعلی کریمی،  معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس در این مراسم با گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی 
 با اشاره به رویدادهای قبل از سال ۵۷ و نقش پر رنگ جوانان 
ادامه داد: آن زمان نوجوانان  و جوانان همراه با بزرگان خود 
انقلاب عظیمی  را رقم زدند و بعد آن با جنگ تحمیلی مواجه 
شدیم که بسیاری از همین قشر با سن و سال های کم ولی با 

عزمی  راسخ و عقیده  ارزشمند با دشمن مبارزه کردند.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان استهبان نیز با تقدیر از معاون 
استاندار و همچنین همراهی فرماندار استهبان گزارشی 
از روند توسعه در این شهرستان ارائه داد. همچنین مراسم 
افتتاح بولوار کمربندی روستای ماهفرخان همزمان با دهه 
پر فروغ فجر برگزار شد. با افتتاح آسفالت بولوار کمربندی 
روستای ماهفرخان مرکز دهستان خیر، اقدامات برای توسعه 

و محرومیت زدایی در این روستا کلید خورد.
  بهره برداری از طرح های عمران روستایی شهرستان داراب

همچنین همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی ۳۰۰۰متر مربع 
آسفالت معابر شهرک شهید شهید رجایی از توابع بخش فورگ 
با مشارکت دهیاری و بنیاد مسکن با اعتباری بالغ بر یک 

میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری رسید.
با حضور مسئولان این شهرستان ۵ هزار متر مربع آسفالت معابر 
شهرک ملک آباد از توابع بخش فورگ نیز با مشارکت دهیاری و 
بنیاد مسکن با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان 

افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
در ادامه این برنامه ها، ۶۵۰۰متر مربع آسفالت معابر روستای 
نصرت بخش فورگ از محل اعتبارات ملی و مشارکت دهیاری 
با اعتباری بالغ بر۲میلیارد تومان افتتاح شد و به بهره برداری 

رسید.
معاونین فرماندار ویژه شهرستان داراب و حسن زاده مدیر بنیاد 
مسکن داراب در ادامه بهره برداری از ۶۵۰۰ متر مربع آسفالت 
معابر روستای طاهونه شهرستان داراب از محل اعتبارات 
 ملی و مشارکت دهیاری با اعتباری بالغ بر ۲میلیارد تومان

 را کلید زدند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس عنوان کرد:

افتتاح۴۹پروژهدرشهرستانآبادهدردههفجر
بهرهبرداریازطرحبهسازیروستایماهفرخاناستهبان

س : طاهره حیاتی
عک
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طرح روزحدیث روز

ماجرای جالب هانری کربن و انقلاب اسلامی ایران؛

یک غافلگیری تاریخی یا یک تغافل معرفتی؟

هانری کربن، شرق شناس شهیر فرانسوی در پاییز 135۷ آخرین روزهای 
حیاتش را در پاریس می گذراند. ملازمان و شاگردان کربن از آخرین روزهای 
او در بستر بیماری روایت هایی ارائه کرده اند که نشان از ناراحتی عمیق او از 

وقایع انقلاب اسلامی 5۷ می داد.
  وقتی کربن از انقلاب اسلامی دق کرد

داریوش شایگان نقل می کند که کربن از اتفاقات داخل ایران دق کرده بود: 
انقلاب ایران که شروع شد، من از آمریکای لاتین به پاریس می آمدم. کربن 
مریض و در بستر مرگ بود. او از اتفاقاتی که در ایران می افتاد داشت دق 

می کرد. )مصاحبه با مستند مستشرق(
محمدعلی امیرمعزی، یکی دیگر از شاگردان کربن هم نقل می کند که او 
بی نهایت غمگین بود: من در اواخر زندگی کربن او را ملاقات کردم. او در 
جریان اتفاقات ایران بود و می دانست انقلابی در شرف وقوع است و این 
موضوع فوق العاده او را غمگین کرده بود. فوق العاده غمگین بود و حالت 
Depretion به او دست داده بود. سرانجام هانری کربن، 4 ماه مانده به 
انقلاب در ۷ اکتبر 19۷8 یعنی 15 مهر 135۷ در پاریس چشم از جهان فرو 
بست. تحولات منتهی به انقلاب در ایران ادامه داشت و با ممانعت پادشاه 
کویت از ورود امام خمینی )ره( به این کشور، او از بغداد عازم فرانسه شد و 
یک روز قبل از مرگ کربن در روز جمعه 14 مهرماه 135۷ وارد پاریس شد.

  انقلاب اسلامی، پروژه علمی-سیاسی کربن را زیر سؤال برد
امیرمعزی معتقد است که انقلاب اسلامی 5۷ پروژه علمی-سیاسی افرادی 

مثل کربن را زیر سؤال می برد. )مصاحبه با مستند مستشرق(
اینکه امیرمعزی از عبارت پروژه علمی-سیاسی برای کار کربن استفاده 
می کند در جای خود قابل تأمل است. اما از نظر او پرسش اصلی اینجا بود 
که چطور می شود که عرفان را به صورت عملی در جامعه پیاده کرد و در 
عین حال فراتاریخی بود و غافلگیر نشد؟ این چند تناقض در تناقض پیش 

می آورد که نتیجه آن غمگینی بی نهایت کربن از انقلاب اسلامی بود.
امیرمعزی در ادامه دلیل این مسئله را غافلگیر شدن کربن توسط تاریخ 
توصیف می کند و می گوید: شاید به این دلیل که متوجه شده بود آن 
تصویری که از معنویت ایرانی و شیعی داشت در تناقض با واقعیت ها قرار 

گرفته بود. من اسم این را غافلگیر شدن به وسیله تاریخ گذاشتم.
  سیاست زدایی از اسلام با معنویت و فراتاریخیت

کربن سال ها روی فلسفه و عرفان ایرانی تحقیق و پژوهش کرده بود و نتایج 
پژوهش هایش را در قالب کتاب های مختلف از جمله مجموعه اسلام ایرانی 
منتشر کرد. اسلام ایرانی در اندیشه کربن، برداشتی معنوی از اسلام بود که 
توسط حکماً و عرفای ایرانی از جمله شیخ اشراق و ملاصدرا بارور شده بود 
و عرفان محی الدین ابن عربی هم نقشی جدی در پی ریزی آن داشت. به 
باور کربن در بطن اسلام ایرانی و قرائت شیعی از تشیع، ولایت و امام جای 
می گرفت که یک پدیده فراتاریخی و معنوی بود. فراتاریخی و معنوی کردن 
ولایت و امامت زمینه منعزل کردن آن از امورات سیاسی و اجتماعی را فراهم 
می کرد. در واقع در قرائت کربن از اندیشه امامت و ولایت، سیاست زدایی 
شده بود. پورجوادی در همین خصوص می نویسد: امام شیعه برای کربن تا 
حدودی شبیه به نقش پیر معنوی حکماً و عرفا بود، شخص نورانی ای که از 
نظر فلاسفه نمایندۀ عقل فعّال بود. کربن به جنبه های اجتماعی و سیاسی 

امام شیعه کاری نداشت چون این جنبه ها را فرعی و عرضی می دانست.
  نقد معرفتی امام موسی صدر به اسلام کربنی

با این حال، امام موسی صدر در مقاله ای با عنوان با هانری کربن، خاورشناس 
بزرگ  عناصر اصلی روایت و قرائت کربن از تشیع را واسازی می کند و نشان 
می دهد که علی رغم همه کوشش های شرق شناسانه کربن، روایتی که او از 
اسلام شیعی ارائه می کند تا چه اندازه با اسلام شیعی راستین تفاوت دارد. 
امام صدر در این مقاله که در واقع مقدمه ای بر ترجمه عربی تاریخ فلسفه 
اسلامی کربن است روایت او از اصولی چون امام، ولایت، امام غائب، باطنیت، 
استمرار تاریخی دین، تشیع و تصوف و ظاهر و باطن قرآن و دین را زیر سوال 
می برد و نشان می دهد که اسلام شناسی کربن تا چه اندازه ناصحیح و حتی 

در مواردی گمراه کننده و رهزن است.
تغافل معرفتی؛ نه غافلگیری تاریخی!

بنابراین بر خلاف نظر امیرمعزی غافلگیری اصلی نه یک غافلگیری تاریخی 
بلکه یک غافلگیری معرفتی است که بنا به نظر برخی عامدانه و یا بنا بر 
نظر اکثریث حداقل به طور ناخودآگاه کربن به آن دچار شده بود و پروژه 
علمی-سیاسی خود را بر مبنای آن شکل داده بود. باید در نظر داشت که 
غافلگیری تاریخی مد نظر امیرمعزی توسط یک رهبر سیاسی رقم خورد که 
استاد مبرز فلسفه و عرفان اسلامی بود. بنابراین کربن به لحاظ معرفتی دچار 
یک مغالطه پدیدارشناسانه شده بود و همان چیزی را در پرانتز گذاشته بود 

که امام خمینی )ره( اسلام سیاسی را بر همان مبنا استوار کرد. 

گردنبند نانویی با کاربردهای متنوع تولید شد
فن آوری

عکس خبر

 پناه جویان آفریقایی در سواحل تونس و در انتظار عزیمت با قایق به 
سمت اروپا

 عبور یک گله گوسفند از روی یک رودخانه یخزده - چین

قدرتپوشالیآمريكا؛بازتابگستردهحملهپهپادیگروههایمقاومتبهپايگاهآمريكا.
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عکس : طاهره حیاتی   استقبال از بهار در روزهای سرد زمستان

سلامت

خواص انار برای سلامتی

 سومین روز چهل ودومین جشنواره فیلم فجر

   خانه امام خمینی )ره( - خمین

سواد زندگی

چنانچه گوشی تلفن همراه شما ربوده شد، شما 
می توانید با طرح شکایت و ارائه مدارک لازم 
جهت اثبات جرم شکایت خود را ثبت کرده و 
در صورت اثبات، سارق علاوه بر رد مال محکوم 
به حبس و شلاق می شود. با ما همراه باشید تا 
با قوانین مرتبط با جرم سرقت موبایل، نحوه 
 شکایت و رسیدگی به چنین پرونده هایی

آشنا شوید.
  قوانین مرتبط با سرقت گوشی تلفن 

همراه
سرقت طبق ماده 2۶۷ قانون مجازات اسلامی به 
معنی ربوده شدن مالی بدون رضایت مالک است. 
این سرقت ممکن است به صورت اینترنتی، کیف 
قاپی، یا با تحدید و ارعاب و ... باشد. در هر صورت 
همه این موارد سرقت به حساب آمده و طبق قانون 
برای هر نوع آن مجازات مشخصی تعیین شده است.

سرقت گوشی به دو صورت حدی و تعزیری صورت 
می گیرد. چنانچه سرقت گوشی شرایط 14 گانه 
قانون مجازات اسلامی برای سرقت حدی را داشته 
باشد، سارق به مجازات حدی سرقت؛ دفعه اول قطع 
چهار انگشت، دفعه دوم قطع پا، دفعه سوم حبس 
ابد و دفعه چهارم، به اعدام محکوم می شود. اثبات 
این شرایط 14 گانه بسیار مشکل و بعید است. 
چنانچه سرقت حدی نباشد به صورت تعزیری قابل 

پیگیری است.

علاوه بر آن، قوانین مختلفی شامل انواع گوناگون 
سرقت گوشی۷ تلفن همراه می شود که عبارتند از:

ماده ۶51 قانون مجازات اسلامی؛ چنانچه سرقت در 
شب انجام شود، دو نفر یا بیشتر در این سرقت شرکت 
کرده باشند، یک نفر یا چند نفر آن ها مسلح باشند، 
سارقان از دیوار بالا رفته یا کلیدساخته باشند یا خود 
را مأمور دولتی معرفی کنند و حین سرقت کسی را 
آزار و اذیت کنند، به مجازات 5 تا 20 سال حبس و تا 

۷4 ضربه شلاق محکوم می شوند. 
  از شکایت تا رسیدگی به جرم سرقت 

گوشی
هر شکایتی نیاز به سند و مدرک دارد و چنانچه 
شکایتی بدون ادله کافی انجام شود، متهم می تواند 
از شاکی به جرم اتهام سرقت شکایت کند. برای 
اثبات سرقت گوشی می توانید از مدارکی مانند، 
شاهدهای عینی، فیلم دوربین های مدار بسته، اقرار 

صریح متهم و ... استفاده کنید. بنابراین قبل از 
شکایت مطمئن شوید که مدارک مورد نیاز برای 
اثبات را دارید. چنانچه مدرکی ندارید پلیس ممکن 
است از طریق انگشت نگاری و یا ردیابی سیم کارت 
سارق را شناسایی و اثبات سرقت را ممکن کند. 
در زمان احضار به دادسرا شواهد و مدارک اثبات 

شکایت خود را همراه داشته باشد.
حالا برای شکایت در گام اول باید به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک قضایی مراجعه کرده و اقدام 
به طرح شکایت کیفری متناسب با نوع سرقت 
کنید برای مثال اگر سرقت به صورت کیف قاپی 
صورت گرفته فرم شکایت از کیف زنی را پر کنید 
و منتظر ابلاغیه دادسرا بمانید. در زمان احضار 
 به دادسرا شواهد و مدارک اثبات شکایت خود 

را همراه داشته باشد.
چنانچه سارق را نمی شناسید می توانید از دادسرا 
تقاضای تحقیق در زمینه شناسایی از طریق پلیس 
کنید. در نهایت پس از اینکه پرونده در دادسرا 
تکمیل شد و از نظر دادیار یا بازپرس متهم به احتمال 
زیاد سارق گوشی شما بود، پرونده جهت رسیدگی 
به دادگاه کیفری ارجاع داده می شود. قاضی دادگاه 
کیفری پس از بررسی مدارک و شنیدن صحبت های 
شاکی و متهم، یا رای به برائت متهم داده و یا متهم 
را مجرم دانسته و براساس قوانین قید شده در بالا 

برای او مجازات تعیین می کند.

اگر موبایلتان دزدیده شد، چه کار باید کنید؟

ادبیات

 تالاب سرخ رود مازندران پناهگاه زمستانی قو های سپید مهاجر

دانستنی

چرا باید روزانه فیبر کافی دریافت کنیم؟
فیبر کربوهیدرات غیر قابل هضم است که از گیاهان 
استخراج و یا ساخته می شود. فیبرها به دو دسته محلول 
و نامحلول تقسیم بندی می شوند. هر دو نوع فیبر تاثیرات 
مثبتی بر عملکرد دستگاه گوارش و کاهش خطرات 
برخی بیماری ها دارند. نقش فیبر در عملکرد دستگاه 
گوارش بر اساس میزان حلالیت آن متغیر است. فیبرهای 
نامحلول همچون سلولز ظرفیت جذب آب مواد غیر قابل 
هضم را افزایش می دهند. این امر منجر به افزایش حجم 
مدفوع، دفعات اجابت مزاج در روز و کاهش زمان عبور 

مواد غذایی از روده می شود.
دریافت فیبر کافی و جذب بهتر ویتامین ها و مواد معدنی
فیبرهای محلول با تشکیل ژل سبب آهسته کردن زمان 
عبور مواد از دستگاه گوارش شده و از طریق اتصال با 
سایر مواد مغذی نظیر کلسترول و مواد معدنی میزان 
جذب آنها را کاهش می دهند. نقش فیبر در عملکرد 

دستگاه گوارش بر اساس میزان حلالیت آن متغیر است.  
فیبرهای غیرقابل هضم دارای نقش های فیزیولوژیکی 

مهمی در بدن انسان هستند. 
فیبرهای غیرقابل جذب ویژه که توسط باکتری های 
روده تخمیر می شوند، منجر به تحریک جذب روده ای 
و حفظ تعدادی از مواد معدنی نظیر کلسیم، منیزیوم، 
روی و آهن می شوند. مصرف فیبر ویسکوز )مانند صمغ 
و پکتین( جذب روده ای کلسیم، منیزیم، آهن و یا روی 

را مختل نمی کند.
بسیاری از مطالعات حیوانی بیان داشته اند که بسیاری 
از فیبرهای ویسکوز باعث افزایش جذب مواد معدنی 
می شوند. اما به هرحال در یک مطالعه دیده شده است، 
زمانی که 12 گرم در روز سبوس به غذا افزوده شود، 
جذب آهن 51 تا ۷4 درصد کاهش می یابد که این 

کاهش به دلیل حضور فیتات نیست.

غلظت کلسترول سرم می تواند توسط فیبرهای 
غیرمحلول نظیر سلولز و لیگنین و نیز توسط فیبرهای 
محلول پکتین و پسلیوم تحت تأثیر قرار گیرد. مکانیسم 
عمل آنها از طریق اتصالشان به اسیدهای صفراوی مشتق 
شده از کلسترول در مدفوع و افزایش دفع آنها در نتیجه 

کاهش جذب چربی ها است.
  میزان فیبر مورد نیاز زنان و مردان چقدر است؟
فیبر غذایی توسط باکتری های موجود در روده به 
اسیدهای چرب کوتاه زنجیر  تخمیر می شوند که 
می توانند منجر به کاهش چربی خون شوند. دریافت 
کافی برای فیبر  38 گرم در روز برای مردان و 25 
گرم در روز برای زنان 50-19 ساله تعیین شده است. 
توصیه های دریافت فیبر برای بزرگسالان بیشتر از 51 
سال 21 گرم در روز برای زنان و 30 گرم در روز برای 

مردان است. 

یک عدد انار که حدود 100 گرم است، مکملی عالی 
برای رژیم غذایی به شمار می رود.

یک انار حاوی 85 کالری، 1/1۷ گرم چربی، 1/۶۷ گرم 
پروتئین، 18/5۷ گرم کربوهیدرات، 4.3 گرم فیبر، 13/۷ 
گرم شکر، 2۶3 میلی گرم پتاسیم، 12 میلی گرم منیزیم، 
10 میلی گرم کلسیم، 10.2 میلی گرم ویتامین سی و 38 

میکروگرم اسید فولیک است.
همچنین دانه های انار حاوی پلی فنول هایی  هستند که 
ترکیبات آنتی اکسیدانی  و به دنبال آن اثرات ضدالتهابی 
روی سلول های بدن دارند. همان طور که گفته شد انار 
به دلیل خواص آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی در بهبود 
سلامت بدن نقش مهمی ایفا می کند. برخی از این فواید 

عبارتند از:
  از سلامت قلب محافظت می کند

نتایج برخی پژوهش ها به مصرف روزانه آب انار برای 
کاهش چربی خون اشاره دارند. این میوه با کاهش 
کلسترول بد و همچنین کاهش التهاب مرتبط با بیماری 
قلبی و سایر بیماری های مزمن، این امر را میسر می کند.

  از سلامت روده پشتیبانی می کند
انار با حمایت از میکروبیوم روده که محیط باکتریایی 
طبیعی است به سلامت دستگاه گوارش کمک می کند. 
پژوهشی بر روی حیوانات نشان داد عصاره انار در 
پیشگیری از بیماری التهابی روده )آی بی دی( موثر 
است. کارشناسان این را به ترکیبات و فیبر موجود 

در انار نسبت می دهند که روی جلوگیری از رشد 
باکتری های مضر در روده تاثیرگذار است.
  سلامت پوست را افزایش می دهد

پوست  تحقیق،  یک  نتیجه  بنابر 
شرکت کنندگانی که 12 هفته آب انار مصرف 
کرده بودند، پس از قرار گرفتن در معرض 
اشعه ماوراء بنفش )UV( محافظت بیشتری 
داشت و به سرعت آسیب ندید یا اکسید 

اتفاق می افتد  نشد. اکسیداسیون پوست زمانی 
که عوامل استرس زای خارجی باعث تخریب کلاژن و 

عملکرد سلول های پوست می شوند و بیماری های پوستی 
مانند سرطان پوست را ایجاد می کنند.

  حافظه را بهبود می بخشد
آنتی اکسیدان های موجود در انار به کاهش سرعت تحلیل 
رفتن حافظه که در طول فرآیند پیری ایجاد می شود، 
کمک می کنند. مواد مغذی گیاهی انار )فیتونوترینت ها( 
به کاهش استرس اکسیداتیو در مغز کمک می کند و بر 
همین مبنا در محافظت از حافظه بلندمدت و کوتاه مدت 
مؤثر است. پژوهش های دیگر هم نشان می دهد 
آنتی اکسیدان های خاص در انار موجب کاهش التهاب 
می شوند. این التهاب در ابتلا به بیماری های شناختی 

مانند بیماری آلزایمر نقش دارد.
  خواص ضد سرطانی دارد

سطوح بالای آنتی اکسیدان موجود در انار التهاب کلی را 
کاهش می دهد و رشد و گسترش تومورهای موجود در 

مراحل اولیه برخی سرطان ها را کند می کند.
  درد مفاصل را کاهش می دهد

باز هم به لطف آنتی اکسیدان ها و اثرات ضدالتهابی انار، 
تورم و درد مفاصل کاهش می یابد. بنا بر تحقیقات، 
احتمال دارد این میوه از استئوآرتریت 
استئوآرتریت  کند.  جلوگیری 

نوعی بیماری مفصلی عموماً در زانو، مفصل ران و 
دست ها است که به  دلیل افزایش سن یا آسیب ها ایجاد 
می شود. البته به تحقیقات بیشتری در این زمینه نیاز 

است.
  از عفونت جلوگیری می کند

پلی فنول های موجود در انار به محافظت در برابر 
باکتری ها و ویروس ها که احتمالا کووید19- را هم 
شامل می شود، کمک می کند. با این حال هیچ تحقیقی 
وجود ندارد که تایید کند صرفا خوردن انار یا دانه های 
آن، بلافاصله از ابتلا به هر گونه ویروسی پیشگیری 

می کند یا اینکه بیماری ویروسی را درمان می کند.
  چه کسانی باید در خوردن انار احتیاط کنند؟

به نظر می رسد که انار برای اکثر افراد مفید و ایمن 
است اما افراد با شرایط ذکرشده، برای افزودن این میوه 
به رژیم غذایی خود حتماً باید با متخصص مراقب های 

بهداشتی مشورت کنند.
زنان در دوره بارداری یا شیردهی باید در مصرف این 
میوه دقت کنند. البته مشخص نیست که این میوه چه 

تاثیری بر جنین یا نوزاد در حال رشد دارد.
مصرف انار برای افرادی که داروهای تجویزی خاص 
مانند استاتین ها، رقیق کننده های خون و داروهای 
کاهش دهنده فشار خون مصرف می کنند می تواند مضر 
باشد، زیرا ممکن است بر جذب دارو در بدن تاثیر بگذارد 
یا عوارض جانبی ناخواسته دیگری ایجاد کند. افرادی 
که دیابت دارند باید در مصرف این میوه احتیاط 
کنند زیرا دانه های این میوه نسبت به سایر 

میوه ها قند و کربوهیدرات بیشتری دارند.
برخی افراد نیز ممکن است پس از مصرف انار 
با علائم گوارشی مانند اسهال مواجه شوند. اما 
به طور کلی دانه های انار از آنتی اکسیدان ها 
و سایر ویتامین های ضروری سرشارند. آنها 
فواید ضدالتهابی متعددی دارند که با بهبود 
سلامت قلب، عملکرد حافظه، محافظت از 

سرطان و موارد دیگر مرتبط است.

نانوخوشه ها )NCS( مواد بلوری هستند که به طور 
معمول در مقیاس نانومتر وجود دارند. آنها از اتم ها 
یا مولکول ها در ترکیب با فلزاتی مانند کبالت، نیکل، 
آهن و پلاتین تشکیل شده  و کاربردهای جالبی در 
زمینه های متنوع از جمله تحویل دارو، کاتالیزور و 

تصفیه آب پیدا کرده اند.
کاهش اندازه نانوخوشه می تواند فرصت های بیشتری 
در صنعت ایجاد کند و این امکان را برای فرآیندی 
مانند کاتالیست تک اتمی فراهم می کند. در این 
حوزه، هماهنگی مولکول های آلی با اتم های فلزی 

امکان عملکرد بیشتری را ایجاد می کند.
یکی از رویکردها برای ساخت چنین نانوخوشه های 

کوچک، اضافه کردن اتم های فلزی به فیلم های 
خودمونتاژ شونده است. محققان دانشگاه چیبا در 
ژاپن به تازگی موفق شدند اتم های کبالت را روی 

آرایه های حلقه  مولکولی در دمای اتاق ایجاد کنند.
تویو کازو یامادا از محققان این بررسی در مورد این 
دستاورد گفت: با این روش می توان نانوخوشه های 
کاربردی را با دقت در مقیاس اتمی تولید کرد که 
این نتایج برای توسعه کاتالیزورهای بسیار کارآمد یا 

در محاسبات کوانتومی قابل استفاده است.
وی افزود: در این پروژه از ساختارهای مولکولی 
حلقه ای شکل به نام اترهای تاجی استفاده شد که 
حاوی حلقه های بنزن و برمین است. از این ساختار 
برای رشد نانوخوشه های کبالت در سطح مس 

مسطح استفاده شد. 
نانوخوشه ای کبالت حاصل دارای دو اندازه، 1,5 
نانومتر و 3,۶ نانومتر بودند. برای درک بیشتر 
خصوصیات و ساختار آنها از روش هایی نظیر 
میکروسکوپ تونل زنی روبشی با دمای پایین، طیف 
سنجی فوتوالکترون، پراکندگی الکترون با انرژی کم 

و نظریه عملکرد چگالی استفاده شد.


